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Bilans VIII „Tour de Pologne11
Krytyka naszego sportu

na konferencji działaczy związkowych
Tłumy, tłumy, tłumy ... Z występów lekkoatletów węgierskich w Katowicach

Niemal na całej trasie Wyścigu Kolarskiego Dokoła Polski przyglądały się przebiegowi walki olbrzymie 
tłumy. Nie zabrakło ich też na końcowej mecie, która znajdowała się na Stadionie Wojska Polskiego 
w Warszawie. Na ich tle widzimy pierwszego zawodnika ostatniego etapu, Włocha Spalazzi

Fot. Api

niorka Dobrzańską, ale także j mi
strzynią Wągier Zolnay

Dwa dni doniosłych obrad w StoBcy

Wągier Szilagyt

Telefonem z Warszaug - orf specjalnego uigsłannilta
Sport związkowy, na który składa 

się blisko 80 procent naszego ogól
nego życie sportowego przeżywał 
w ub. wtorek i środę swoje wielkie 
dni. Po raz pierwszy w jego historii 
zwołano ogólnokrajową konferencję 
przewodniczących, sekretarzy, in
spektorów organizacyjnych, refe
rentów w. f., przedstawicieli za
rządów głównych zrzeszeń sporto
wych, reprezentantów klubów spor
towych wszystkich zrzeszeń sporto
wych — by na niej podsumować 
cały dotychczasowy dorobek, a za
razem ustalić wytyczne dalszej pra
cy, mającej przyczynić się do jesz
cze wydajniejszego działania na 
wszystkich odcinkach sportu związ
kowego. W konferencji wzięli rów
nież udział z ramienia GUKF, jego 
dyrektor poseł Motyka oraz wice
dyrektorzy płk. Szemberg i Kosman, 
a także reprezentant ZMP — Rze-

Referat ob. Burskiego
„Oceną i zadania sportu związko

wego na obecnym etapie" — przed
stawił przewodniczący Związkowej 
Redy Kultury Fizycznej i Sportu 
CRZZ ob. Burski.

Scharakteryzowawszy w pierw
szym rzędzie obrady CRZZ, na któ
rych zapoznano się z osiągnięciami 
ostatniego Światowego Kongresu 
Związków Zawodowych, ob. Burski 
naszkicował znaczenie sportu w 
ogólnej walce o trwały Pokój na 
świecie oraz w walce o odbudowę 
1 dobrobyt kraju.

„Sport związkowy ma do spełnie
nie wielkie zadanie w walce o ter- 
niinowe wykonanie planu. Sport 
ten nie może zostać w tyle za inny
mi dziedzinami, a przeciwnie musi 
być wzorem w tej pracy i propago
wać karność oraz dyscyplinę, któ
rej najwięcej wymaga się od spor
towców. Związkowcy muszą przy
czynić się do podniesienia sprawno
ści fizycznej mas pracujących gwe. 

rantującej realne wykonywanie zo
bowiązań. Baczną uwagę w pracy 
należy zwrócić na koła sportowe 
przy zakładach pracy, by brały one 
udział we współzawodnictwie pra
cy. Trzeba wychowywać sportow
ców o zdrowych zasadach, którzy 
będą świecić przykładem w swym 
otoczeniu."

Przewodniczący Burski stwierdził, 
że praca na tym odcinku była do
tąd zaniedbana i zaapelował o więk
sze zainteresowanie się tą sprawą.

Wiele miejsca poświęcił prele
gent w swym referacie scharaktery
zowaniu dotychczasowego dorobku 
i postępu prac sportu związkowego.

Jeszcze nie wszystko 
zrobiono

Sport robotniczy powstał właści
wie dopiero przed rokiem — stwier. 
dził on. — Trzeba jeszcze wiele rze
czy usprawnić, by zapanował na
leżyty stan. Byłoby niesłuszne twier. 
dzić, że wszystko zostało już zro
bione przez reorganizację. Przed 
zrzeszeniami stoi jeszcze ogrom 
prac. Przede wszystkim trzeba prze
orać do gruntu ideową postawę na
szego sportu. Trzeba będzie silniej
szego związania go jeszcze z ru
chem zawodowym. Struktura sportu 
związkowego jest słuszna. Była żle 
pojęta przez działaczy, wykrzywia
no ją na odcinku łączenia klubów, 
ale trudno było wymagać pracy 
idealnej przy tak wielkiej rewolu
cji jaka dokonała się w sporcie.

Wytępić zlą tradycję - 
zachmć dabrę

Jednym z głównych zadań będzie 
usunięcie wszystkich istniejących 
jeszcze braków a nade wszystko 
wypowiedzenie walki pokutującym 
tradycjom starych klubów. Trzeba 
będzie przede wszystkim skończyć 
z twierdzeniem, że przedwojenny 

sport był apolityczny. Jest to oszu
stwo. Był on propagandowo wy
korzystywany przez faszystowski 
reżim sanacyjny, który poprowadził 
Polskę do zguby. Należy jednak 
przyjąć od klubów najpiękniejszą 
ich tradycję, a mianowicie przywią
zanie do barw klubowych.

Przewodniczący Burski scharak
teryzował następnie działalność nie
których klubów sportowych z „tra
dycją". które prowadzą akcję od- 
separowywania się od innych klu
bów zapowiadając energiczne tępie
nie tych objawów, stwierdził rów
nież, że odsuwa się jeszcze od 
sportu młody element entuzjastów, 
a także, że w klubach istnieje nadal 
profesjonalizm, który będzie z całą 
bezwzględnością tępiony. Stwierdził 
też ob. Burski obniżenie się pozio
mu moralnego sportu w pewnych 
ośrodkach i zaapelował o wypowie
dzenie energicznej walki różnego 
rodzaju kaperowaniom, spekulhnc- 
twom, pieniactwu, złym nawykom 
wniesionym do obeonego sportu 
przez reprezentantów sportu bur- , 
żuazyjnego — przedwojennego.

Referat sekretarza gen. 
ob. Dołowego

Sekretarz generalny Związkowej 
Rady Kultury Fizycznej i Siportu 
CRZZ — Dołowy, omówił wytyczne 
do planu sześcioletniego oraz spra
wy organizacyjne. Podkreślił on, że 
planowość w sporcie, zużycie środ
ków finansowych dawanych przez 
państwo musi być wykonywane 
centralnie. Umożliwi to prowadze
nie racjonalnej pracy i uniknie się 
chaosu. Przedstawił dalej dotych
czasowy dorobek na odcinku orga- 
nizacyjno-wyszkoleniowym.

Do końca lipca br. zrzeszenia 
sportowe miały: 1.278 zorganizowa
nych kół, 678 klubów sportowych 
o łącznej liczbie 400.000 członków.

Sekret :; < Dołowy omówił również 
wszystkie dotychczasowe niedocią

gnięcia w pracy organizacyjnej, 
podkreślając, że w akcji komasacji 
postępowano nielogicznie tworząc 
z małych klubów wyczynowych ko
ła sportowe, które nie oparte na za
kładach pracy, przemieniały się w 
kluby dzikie. W klubach daje się 
zauważyć złą gospodarkę na odcin
ku finansowym. Za mało jest akty 
wu ideowego.

Atak na piłkarstws
Bez masowej bazy wychowania 

fizycznego, nie może być mowy o 
uzyskaniu wyników — powiedział 
ob. Dołowy i podkreślił, że trzeba 
będzie więcej uwagi poświęcać i in
nym dziedzinom sportu niż piłkar- 
stwo i boks. Jest to wynikiem tego, 
że żle zostało zróżniczkowane po
jęcie sportu. Większe diety i wy
nagrodzenia w nagrodach istnieją 
w piłkarstwie, boksie czy kolar
stwie, a nie docenia się wysiłków 
pozostałych sportowców. Akcja pły
wania dała ostatnio doskonałe wy
niki. Widać w niej dopływ młodych 
nowych sił, które uzyskują wspa
niałe rezultaty, czego nie można po
wiedzieć o piłkarstwie, gdzie starzy 
rutynowani zawodnicy bronią się

(Dalszy ciąg na lsl (1:1)

Duży postąp Bułgarów w łekkiej atletyce
9 rekordów na meczu z Czechosłowacją

14.59 1 500 m — Wintr (C) 4.02 przed ; 184. Młot — Dadak (C) 51.60; 
Slartckiem (C) 4.05. Dysk — Moudra I (B) 48.65 — rekord Bułgarii. 
Mraaćań^cf3^. FTrójskok 7Dagarov j Kobiety. 100 im- Sicnerova (C)12.4;
(B) 14.07 przed Penkem (C) 13.85. 4X100 ;Borkovska (B) 13.0 — rekord kajowy. 
Bułgaria 42.7 — nowy rekord krajo- i Kula — Machackova (C) 12.56; Momar- 
wy, CSR 43.3. 400 m pł. — Moravec |kova (C) 12.51; Nenkov (B) 12,40 — re-
(C) 56 przed Takowem (B) 58.1. 4X400 kord krajowy. Dysk Stachovlc (C) 
CSR 3.22.6; Bułgaria 3.27.6 — nowy re- , 37.94; jungrova (C) 36.93; Nonkov (B)

i kord krajowy. Wzwyż — Georgiew |
(B) 184 — nowy rekord. Kotouch (C) l (Ciąg dalszy na str. 2)

SOFIA (Tel.) Międzynarodowe spot
kanie lekkoatletyczne w Sofii pomię- 
dz CSR — Bułgaria przyniosło po dru 
gim dniu zwycięstwo Czechosłowacji 
zarówno w konkurencji męskiej 72:54 
jak i kobiecej 20:17.

100 m — 1) Kolev (B) 10.8 (nowy re
kord Bułgarii; 2) Go-vrilov 
m — 1) Moravec (C) 49.7;
(B) 50.2 — rekord. Kula —

Gburkówna znajduje się w dosko
nalej formie w skoku w dal. W nie. 
dzielą potrafiła nawiązać równą 
walką z mistrzynią olimpijską Wę
gierką Gyarmati, uzyskując taki 
sam jak i ona wynik — 5.40 m. Po
przednio w Krakowie skoczyła 

Gburkówna 5.51

4
Bułgaria B

Zt i * • T» skok o tyctCzechosłowacja B zawodach,

Wągier Homonay, wygrał łatwe
- tyczce na miądzynarodowycl 
. .........z okazji jubileuszu ślą

skiego OZLA
Fot. Ciemborow.cz

Ciemborow.cz


naszego sportu

Dwa dni doniosłych obrad 
działaczy związkowych w Stolicy

3 mecze o Puchar Kałuży

Ciąg dalszy ze str. i 
przed napływem młodych sił, będą
cych dla nich groźną konkurencją. 
Proponuje rozważyć sprawę ograni
czenia mistrzostw, a zwiększyć ilość 
spotkań towarzyskich, co przyczynić 
ęię może do częściowego podniesie
nia poziomu.

Sprzęt i budżet
Omówił również mówca sprawę 

sprzętu podkreślając, że jest to za
gadnienie, które łączy się z propa
gowaniem akcji masowości. W roku 
bieżącym preliminowano na sprzęt 
413 milionów, a do końca sierpnie 
zakupiono sprzętu za 285 milionóto 
złotych. Pozostawia jednak dużo do 
życzenia gatunek i dostawa tego 
sprzętu.

Na rok 1950 Rada Kultury Fizycz
nej i Sportu CRZZ ustaliła budżet 
w wysokości 1.600 milionów złotych, 
przy czym podział procentualny 
przedstawia się następująco:

wydatki rzeczowe i organizacyjne 
10 proc.;

sprzęt 25 proc.;
remont urządzeń 10 proc.; 
szkolenie 10 proc.;
imprezy 14 proc.; 
dotacje dla klubów 15 proc.; 
personalne 16 proc.
Niezależnie poza budżetem preli

minuje się jeszcze 275 milionów zł1 
na cele inwestycyjne.

Na zakończenie sekr. Dołowy za
znaczył, że rok 1950 będzie rokiem 
ofensywy umasowienia kultury fi
zycznej w państwie ludowym. Ca
łość prac przeniesiona zostanie na 
zrzeszenia sportowe. W najbliższym 
czasie przewiduje się:

w grudniu wybory
i klubach;

w styczniu w okręgach i oddzia
łach; a

w lutym Kongres Zrzeszeń i Rady 
Zwiążkowej.

kołach

Po referatach przew. Burskiego 
i sekr. Dołowego, wywiązała się ob
szerna dyskusja. Delegaci wypowia
dali się w niej z pełną szczerością 
i otwartością o wszelkich bolącz
kach w naszym sporcie. Szereg 
tych wypowiedzi to bardzo ważne 
problemy naszego sportu, które tru
dno ująć w sposób należyty w paru 
wierszach.

W obradach pierwszego dnia 
wziął również udział wiceprzewo
dniczący CRZZ — poseł Ćwiik.

»Hie wrócimy na stare tory«
W drugim dniu obrad, odbył 

się dalszy ciąg dyskusji. Wielu 
mówców poruszyło bardzo cie
kawe zagadnienia. Były one od
biciem pracy w terenie, oceną 
pozytywnych stron nowej orga 
nizacji sportu, a także przedsta
wieniem podstawowych tru
dności, na jakie napotyka racjo 
nalnie i zdrowo pojęta praca w 
klubach i kołach.

W końcowej fazie obrad zabrał głos 
dyrektor Głównego Urzędu Kultury 
Fizycznej poseł Motyka.

in, że obecnie sport poi 
iracy reorganizacyjnej

Dynamo Moskwa - Vasas Budapeszt 5:0
Moskwa. Drugie spotkanie na I 

Stadionie Dynamo pomiędzy naj-| 
lepszym w tej chwili zespołem 
piłkarskim Związku Radzieckiego! 
moskiewskim Dynamo a buda 
peszteńskim Vasas przyniosło 
wysokie zwycięstwo drużynie go 
spodarzy 5:0 (2:0). Miejscowi prze 
wyższali gości zarówno szybkością 
jak i taktyką giry. Mecz stał na 
wysokim poziomie. Publiczności 
zebrało się ponad 100 tys wi
dzów.

tle 1:2, Manchester City 2:1. Middles- 
*1 brough — Portsmouth 1:5, West Bram 
i wlch Albion — Chelsea 1:1.
11 Po czterech rundach na czele tabe*

1 11 znajduje się Wolverhampton Wan- 
derers 4 gry 8 pkt. przed Ewertonem

1 Manchester Unites i Burniey po 7 pkt
i Zeszłoroczny mistrz Porstmount jest 

na 6 miejscu — 5 pkt., Chelsea na 13. 
Arsenał na 15.

Bułgaria B — 
CSR B 1:1 (1:1)
SOFIA. (Tel.) Międzypaństwowe spot 

kanie drugich garniturów CSR 1 Buł
garii w Sofii zakończyło się wynikiem 
remisowym 1:1 (1:1). Jest to sukces 
(Zwłaszcza że jak podaliśmy pierwszy 
zespól pokonał w Pradze CSR 1:3.

Na meczu w Sofii prowadzenie zdo
była Czechosłowacja ze stfzału Kok- 
szteina w 9 min, Wyrównanie padło 
w 30 min. z wypracowania Stefanowi 
Na wyróżnienie w drużynie CSR za
sługuje jedynie bramkarz Hayltcek, w 
obronie Syoboda I, pomocy Hanke 1 
ataku Hemele Tegelhof i Syoboda It. 
W drużynie Bułgarii najlepszym za
wodnikiem był środkowy pomocnik 
Sotirow spełniający rolę stopera. Po
trafił on skutecznie zaszachować na
pastników CSR. Obok niego dobrte 
zagrali Dymitrow 1 Chronow w ataku

Decydujący mecz 
w Lidze Żużlowej
BYTOM. Na nowootwartym torze 

żużlowym w Bytomiu rozegrany zo
stanie w nadchodzącą niedzielę de
cydujący mecz o mistrzostwo I Ligi 
żużlowej. W zawodach tych wezmą 
udział drużyny „Budowlanych" 
(Rybnik), LKM (Leszno) i „Polonfa- 
Ogniwo" (Bytom).

LKM (Leszno) w. trójmeczu tym 
wystąpi w najlepszym składzie: 
Smoczyk, Olejniczak. Kazimierczak.

Barw „Polonii" bronić będą: Jan
kowski, Paluch i Paluszewski, a 
„Budowlanych" (Rybnik): Draga, 
Dziura i Pierchała. Zawodnicy, bio- 
rący udział w tym trójmeczu, poja- 
dą na maszynach marki „Martln- 
Japp".

Mistrzostwa
ZSRR

MOSKWA (wł.) Piłkarskie mistrzo
stwa Związku Radzieckiego dobiega
ją powoli końca. Na czele tabeli w 
dalszym ciągu znajduje się moskie.': 
skie Dynamo przed zeszłorocznym om 
steząm CDKA. Zenitem i Spartakiem 
Moskwa Ostatnio uzyskano następu
jące wyniki: Dynamo Leningrad — 
Naftlanik Baku 2:1 (0:1): Dyna— 
flis — Torpedr ----- " "
Lokomotywa 
Mińsk 8:0*  
wa Ryga .... 
komotywa Charków 1
Dynamo Moskwa
Zenit Leningrad 
Spartak Moskwa 
Torpedio Moskwa 
Dynamo Kijów 
Dynamo Leningrad 
Dynamo Tyflis 
Lokomotywą Moskwa
Lokomotywa Chark, 
Skrzydta Sowietów
Torpedo Stalingrad

wyniki: Dyna
o Stalingrad 2:1 
Moskwa — Dynamo 

1:0: Dynamo Kijów — Dauga 
- 1:0; Szachter Stalino —

znajduje się na półmetku. Dyskusję 
jaka miała miejsce podczas obrad 
ocenił jako bardzo korzystną.

„Jeżeli ktoś sądził, że błędy popeł
nione minionej pracy reorganizacyj
nej przyczynią się do powrotu na sta 
re tory organizacyjne, ten mylił się 
srodze. Sport musi być dzisiaj Jeszcze

bardziej związany z ruchem zawodo-
Mówca podkreślił ogromne oslągnię 

da i popularyzację sportu w Polsce 
mimo niedociągnięć organizacyjnych. 
Dyr. Motyka poruszył następnie sze
reg zagadnień omawianych w dysku
sji udzielając wyjaśnień w szeregu 
sprawach.

Pod koniec nadmienił, że w niedłu
gim już czasie dla uniknięcia wlelo- 
toJOwoścl w pracy podjęte ziostaną 
kiroki, mające na celu powołanie do 
życia Komlltotu Kultury Fizycznej, 
w skład którego wejdą przedstawicie 
le głównych pionów sportowych i 
zainteresowanych sportem czynników 
(m. in. Ministerstwo Oświaty. Min. 
Zdrowia). Komitet będzie regulował 
całokształt spraw sportu polskiego.

Po dyskusji zabrał głos przewodni
czący Rady Kultury Fizycznej i Spor 
tu CRZZ ob. Burski, podsumował on 
dyskusję 1 omówił najbliższe żądania 
na nowym etapie sportu związknwe-

W nadchodzącą niedzielę kluby 
obu lig będą pauzowały. W za
mian za to będziemy świadkami 
zmagań reprezentacji okręgowych 
o puchar Kałuży. Terminarz tych 
rozgrywek przewiduje:
w Poznaniu: POZNAN — ŚLĄSK 
w Warszawie: WARSZAWA — 

OPOLE
w Krakowie: KRAKÓW — ŁÓDŹ 

(w czwartek).
W tej chwili stan rozgrywek o 

„Puchar Kałuży" przedstawia się 
następująco:

Poznań
Śląsk 
Łódź 
Kraków 
Warszawa
Opole

3
3

4

Obrady zakończona 
Międzynarodówki**.

i-dśpiewaniem

16 klubów w A-klasie
Krakowa

Zarząd KOZ Piłki Nożnej postawił 
wniosek na przyszłe nadzwyczajne 
walne zebranie, które odbędzie się 17 
bm. o godz. 17, aby A kl. powiększyć 
zostały na 2 grupy. Mistrzowie tych 
-----  -,zegrają z-rundowe spotkanie.grup -—-------,------ - ------------

Do klasy A weszłyby 4 drużyny z B 
klasy. W klasie B walczyć będą 54 
drużyny z 30 klubów, podzielone na 
7 grup. Mistrzowie walczyć będą o 
wejście do klasy A (mecz i rewanż). 
Do kl. C spada jedna drużyna z każ
dej grupy. Tak więc w klasie C znaj
dzie się 78 drużyn z 48 klubów. Roz
grywki mają być prowadzone w 9 
grupach w Krakowie (pb 7 drużyn) i 
osobno w podokręgach. Mistrzowie 
grup walczą o wejście do kl. B. Mi
strzowie grup krakowskich walczą 
między sobą, a mistrzowie grup w 
podokręgach wchodzą do kl. B pod-

Tak więc do kl. A weszłaby nie 
tylko Unia Borek i Kolejarz Plaszo- 
wlanka, ale 1 Kolejarz-Sandecja i 
Zwlązkowiec-Prądnlczanka.

Sprawy te ostatecznie zostaną roz
strzygnięte na nadzwyczajnym zebra-

KRAKOW. W raldzie motocyklowym 
Rzeszów — Brzozów — Krosno — Du
kle — Jasło — Dębice — Rzeszów, 
długości 248 km, wzięło udział 25 mo- i 
tocyklistów z Rzeszowa, Jasła 1 Kros- j

Zwycięzcami .. r---------—. -
tegoriach zostali: kat. do 125 < 
Gutowski (TKM Rzeszów); kat.

rywalami Gwardia Wisła Zakopane 
pokonała po mało interesującej, ale 
zaciętej grze drużynę Związkowca 
(Giewont) 3:1 (0:1). Do przerwy jedyną 
bramkę uzyskał Kędtyna, dla zwy
cięzców wyrównującą Lach. Wynik 
dnia ustalił dwoma następnymi bram 
kami Zwijacz. Sędziował Niemczyk.

Półfinał juniorów
WARSZAWA, W środę rozegrany 

został w Warszawie póflnalowy mecz 
o mistrzostwo juniorów pómlędzy re
prezentacjami Warszawy j Łodzi. 
Zwyciężyła reprezent. Warszawy 3:1, 
(2:1). Bramki dla zwycięzców zdobyli: 
Stefański. Hodyra i Sąsiadek.

PARYŻ, (teł.) w paryskim „Velo- 
drome d‘Hlver“ zdarzył się śmiertel
ny wypadek w czasie niedzielnych wy 
śclgów kolarskich. Kolarz francuski 
Paul Chocęues przy zderzeniu padl na 
ziemię i wyzionął ducha. Drugi za
wodnik doznał poważnych obrażeń 1 
został odtransportowany do szpitala.

BERNO, (tel.) Drugą runda mi
strzostw piłkarskich Szwajcarii. Ber
no — Biel 4:2, Blenne — Bazylea 0:0, 
Chaux de Fonds — Locarno 1:1, Chias- 
so— Zurich 2:0, Genewa — Grenchen 
5:1, Lozanna — St. Gall 4:0, Youngposzczególnych ka-iw ccm _ | r^uzaiuia — di. 

__„ do 250 I Fellows — Lugano 2:2.
"Grzertk (RTKM) ;*  kat. do 350 PARYŻ, (tel.) W roz

— Skuma (RTKM); kat. do 500 minacyjnych - —
— Ruznar (RTKM); kat. do 1.100 , skie >■— *RaJnbor*  (Gwardia Rzeszów).

Z Zakopanego
O W ubiegłym tygodniu w Zako

panem, w tragicznym wypadku zde
rzenia się motocykla z samochodem, 
zginął znany zakopiański motocykli
sta Jan Danlelewicz.

O W spotkaniu towarzyskim piłki 
nożnej pomiędzy dwoma lokalnymi

Dużw postęp Bułgarów 
w iokkicj atletyce 

iDohończenie ic str. II

18.IX: Kolejarz Przemyśl — Włók, 
nlarz Częstochowa; Stal Sosnowiec 
r- Kolejarz Bydgoszcz.

25.IX: Kolejarz Bydgoszcz — Kole, 
jarz Przemyśl; Kolejarz Olsztyn — 
Stal Sosnowiec.

2.X: Włókniarz Częstochowa — Ko
lejarz Przemyśl; Kolejarz Bydgoszcz 
— Kolejarz Olsztyn.

9,X: Włókniarz Częstochowa — Kc. 
lejarz Olsztyn; Kolejarz Bydgoszcz — 
Stal Sosnowiec.

1G.X: Kolejarz Przemyśl 
Bydgoszcz: Stal Sosnowiei 
nlarz Częstochowa.

23.X: Stal Sosnowiec — Kolejarz 
Przemyśl; Kolejarz Olsztyn — Kole. 
Jarz Bydgoszcz.

3O.X: Kolejarz Przemyśl — Kolejarz 
Olsztyn, Kolejarz Bydgoszcz — Włók
niarz Częstochowa.

A klasa piłka?ska 
w okręgach

0
Mecz Poznań — Śląsk będzie 

walką o pozycję leadera. W lep
szej sytuacji znajduje Się Poznań 
z racji swego boiska. Oparty o 
zespół „Kolejarza" wniesie do gry 
dobrą formę swych graczy, czego 
nie można powiedzieć o piłka
rzach śląskich.

Kraków, dwukrotny zdobywca 
pucharu posiada szanse na zdoby
cie dalszych dwóch punktów w 
spotkaniu z Łodzią (mecz odbę
dzie się w czwartek) i wysunię
cia się na drugą pozycję w tabeli.

Interesujący winien być mecz 
Warszawa — Opole o ile drużyna 
gości oparta będzie w większości 
o zespół Szombierek.

Poza tym odbędą się w niedzie
lę dwa spotkania o wejście do II 
ligi, a mianowicie:

w Przemyślu: KOLEJARZ — 
STAL SOSNOWIEC

w Olsżtynie: KOLEJARZ -WŁOK 
NIARZ CZĘSTOCHOWA.

Mecz w Przemyślu będzie bar
dziej interesujący, gdyż gospo
darze nie są bez szans na zwy
cięstwo.

W Warszatuie
WARSZAWA. W okręgu warszaw 

skini rozipoczęły s'.ę rozgrywki piłkar-*  
skie klasy A, przy czym uzyskano 
Wyniki następujące:

Marymont — Legia Ib 3:5 (0:4); 
Jelonki — Jedwabnik Milanówek; 
Ruch Piaseczno — Drukarz 2:1 (0:11- 
Znicz Pruszków — Zyrardowianka 
0:2 (0:0); Gwardia — Ogniiwo 1:0 (1:0) 
oraz Pcóonia -alkower.

Znicz 
Polon

Jedwabnik
Marymont

W Poznaniu
POZNAN. Dalsze niedzielne wynlid 

piłkarskiej kiesy A POZPN.
GRUPA I — spójnia Poznań — 

Gwardia Kalisz 1:1; Spójnia Kalisz — 
Kolejarz Grodzisk 4:1.

Budowlani Poznań
Gwardia Kalisz
Spójnia Kalisz 
Warta Ib 
Kolejarz Kępno 
Budowlani Chodź. 
Kolejarz Grodzisk 
Spójnia Poznań 
spójnia Września 
Admira

3
3

4
2
2

3
3-

POZNAN. Kapitan sportowy POZPN 
ustalił następujący skład reprezenta
cji Poznania na niedzielny mecz o 
puchar Kałuży z reprezentacją ślą
ska: Krystowiak (Warta) | Tomiak (Ko 
Jejarz); Pyda (Warta)) sobkowiak (Ko 
ska: Krystkowlak (Warta); TomiakKO 
lejarz), Słoma; Tarka (obaj Kolejarz); 
Skrzypniak (Warta); Groński (Warta); 
Koltunlak. Anioła; Czap czyli; Białas 
(wszyscy Kolejarz); Smólski (Warta) 
— rez. Wojciechowski II (Kolejarz).

KRAKÓW, (wł) W czwartek o ąodz. 
17.30 na boisku Gwardii Wisły odbę
dzie się w Krakowie mecz piłkarski o 
puchar' Kałuży Kraków — Łódź, na -----,— ------ r—.0 WyStąplą w nast. 

.............. (Rybicki). Gędłek) 
BaTwińskl; Jabłoński I: Legutko: Wa, 
plennik; Cisowski; Roik III. Nowak; 
Kohut; Mamoń; rez. Flanek; Mazur; 
Parpan; Bożek, Kuczyński; Bobula.

,--------...„eh o mistrzostwo piłkar- Puchar * Kałuży Krak
, skie świata, które odbędą się w ciągu I
przyszłego roku, Meksyk pokonał Sta- składzie. Jurowicz (1 
ny Zjednoczone *’■" uarwinsin. jaoionsKt..j ...jne 6:0. Jak wiadomo w
tych samych rozgrywkach Jugosławia 
wygrała z Izraelem 6:0. (g)

PARYŻ, (tel.) W pierwszym spotka
niu półfinałowym w mistrzostwach te
nisowych USA w Forest Hlll, Schroe
der zwyciężył Talberta 2:6, 6:4, 4:6, 
6:4 1 6:4. (g)

-----------3 0
GRUPA II — Kolejarz Leszno — — 

lejarz Gcirzów 5:0; Kolejarz Rawicz 
— Polonia Poznań 110; Kolejarz Go
styń — Kolejarz Jarocin 0:2.

Sytuacja po trzech tygodniach roz- 
| gry wek przedstawia się jak poniżej:

Kolejarz Leszno 3 6 14:2
Kolejarz Jarocin 
Kolejarz Rawicz 
Gwardia Luboń 
Kolejarz Gostyń 
Stal Zielona Góra 
Stal Poznań 
Ogniwo Poznań 
Polonia Poznań 
Kolejarz Gorzów

3

93 0».sn

Na Dolnym Śląsku
WROCŁAW (wł.) Ubiegłej rilłfflziell 

ruszyła ze startu A klasa piłkarska 
Dolnego Śląska. W pierwszą niedzielę 
rozegrano planowo po 6 spotkań w 
obu grupach, bez specjalnych sen
sacji. Jedynym wyjątkiem było spot
kanie pomiędzy Związkowcem Lubań 
ze Spójnią Bielawa, Liczono się ogól
nie ze zwycięstwem tej ostatniej, któ 
ra po rozgrywkach zeszłorocznych u- 
ważana była za siu procentowego fa
woryta. Na hoisku jednak przekonali 
się znawcy plłkanstwa. że Spójnia 
wybitnie obniżyła swe ioty w stosun
ku do rozgrywek roku ubiegłego i 
przegrała z rewelacyjną drużyną z 
Lubania w wysokim stosunku 4:0.

.GRUPA I: Związkowiec Wr. — Ke- 
leja-rz*  Wr. 2:1 (1:1); Górnik Podgórze 
— Gwardia Wr 6:2 (5:0); Górnik Wał
brzych — Związkowiec Jeleni 
7:1 (5:0); Unia Wałbrzych — I 
Żary nie odbył się; Związkowi 
bań — Spójnia Bielawa

Nowy terminarz 
o wejście do II Ligi

WARSZAWA. Na skutek odwołania 
szeregu zawodów finałowych o wej
ście do II Ligi. PZPN ustalił nowy 
terminarz rozgrywek:

:tóV Kalendarzyk imprez Polskiego 
Związku Kolarskiego przewiduje jesz 
cze w bieżącym sezonie:

11.9 —. międzynarodowy 'wyścig 
amerykański na dystansie 100 km

18.9 — Wyścig na dystansie 100 
km w Parku Paderewskiego w Wat 
szawie o puchar Prezydenta m. st. 
Warszawy St. Tołwińskiego.

25.9 — Drużynowy wyścig torowy 
na 4.000 mtr o Mistrzostwo Polski 
w Krakowie.

2.10 — 100 km drużynowy wyścig 
szosowy o Mistrzostwo Polski.

WARSZAWA. — Sport polski wzbo
gaci się o jeszcze jedną Ligę. Będzie 
nią Liga ping-pongowa. która skła
dać się będzie z 8 klubów przy czym, 
według projektu, wejść do niej ma
ją Związkowiec i Kolejarz Polonia 
Warszawa. Ogniwo Cracoyia. LKS 
Włókniarz Stal Siemianowice Stal 
Gliwice Spójnia (Gwiazda) Wrocław 
oraz przedstawiciel Lublina.

dzynarodowych zawodów w Koszy
cach wynikiem 45.27 m.

MIMOUN — Francja w biegu na 
1.500 m, pokonany został przez Jugo
słowianina Cera ja i Francuza, Kleina. 
Klein uzyskał 3.56,1, Ceraj 3.56.2 a Ml- 
motin 3.57.

35.36. 800 m — Kozman (B) 2.35.8:
Christ (B) 2.37.5.

Bułgarzy w zawodach tych ustano
wili przez dwa dni 9 krajowych re
kordów. Poziom lekkiej atletyki buł
garskiej jest jeszcze daleki od klasy 
europejskiej ale w porównaniu z tym 

i co było przed wojną, widać w Bułga- 
I rii bardzo duży krok naprzód 1 zap->- 
I wiedź dalszego postępu.

MOSKWA. Na stadionie Dynamo w 
Moskwie odbyły się zawody lekko 
atletyczne, z udziałem czołowych za
wodników ZSRR. 100 m wygrał Kara
kułów w 10.6, ten sam bieg w konku
rencji kobiet wygrała Sewriukowa w 
12.0. Rzut dyskiem kobiet wygrała 
Dumbadze wynikiem 52.07 m; a bieg 
600 m mężczyzn Czewgun — 1.52.1. W 
chodzie na 20 km zwyciężył zawodnik 
Republiki Litewskiej Mengls, osiąga
jąc czas 1.38.34.6.

CZESZKA ZATOPKOVA ustanowiła 
nowy rekord Czechosłowacji w rzucie 

czasie niedzielnych mię

PARYŻ, (tel.) Znany biegacz fran
cuski Marcel Hansenne, który 7 mie
sięcy t emu wycofał się ze startów, 
powrócił Jednak na bieżnię 1 w pierw 
szym występie uzyskał na 800 m do
bry czas 1,53,8 min. Hansenne zapo
wiedział pobicie kilku rekordów, (g)

Jędrzejouiska ud finale

iln.
mistrzostw

Związkowi 
Górnik p 
Związkowi 
Włókniarz 
Gwardia 1 
Kolejarz Wrocław 
Gwardia Wrocław 
Spójnia Bielawa 
Związkowiec Jel. 
Unia Walb 
Promień 9.

Węgier
nale BpchaBk zwyciężył Bratka 6:1,

Gra powójna (finał): Niestrój; Chy 
trowski — Bratek, Wojciechowski 6:1, 
8:6. Finał pań — Popławska — Piąiko-

KRAKÓW. (wł.) W finałowym me
czu tenisowym o mistrzostwo kl. A 
KOZ Tenisowego Craeovia zdecydowa 
nie pokonała Spójnię jednak o wej
ście do ligi walczyć będzie Spójnia, 
ponieważ I drużyna Cracov:i znaj
duje się już w lidze. Do Wtorku Cra- 
covla prowadziła 8:2. Wyniki (na 1 m. 
Oracoyia): Christ — Ostromęcki 6:2, 
6:1: Drozdowski — Łabużek 6:3, 2:6, 
3:6: Schrarn — Grabowski 6:4. 3:2;
Skąpski — Jurczyńskl 7:5, 5:7. 6:2; 
Schrarn. Christ — Łabużek, Ostro
męcki 6:4 7:5; Z. Kubadamka — Ka
mińska 5:7. 2:6; K. Kubalanka — Ma- 
zurówna 6:3. 6:0; K. Kubalanka. Christ 
— Kamińska. Łabużek 4:6. 6:4; Wój
cicki — Płatek 2:6: 6:2; 6:3; Potucz- 
kowa. Schrarn — Mazurówna, Gor
czyński 6:1, 6:3.

BUDAPESZT, w dalszym ciągu mię
dzynarodowych mistrzostw Węgier, w 
których bierą udział tenisiści polscy 
rozegrali oni następujące spotkania:

Jędrzejowska wygrała z Justic 7:5. 
6:1; kwalifikując się tym samym do 
półfinału, w którym spotka się ze 
zwyciężczynią gry Hidassy (Węgry) — 
Stancesou (Rumunia).

W grze pojedynczej mężczyzn, do
brze usposobiony. Skonecki pokonał 
trzecią rakietę Rumunii Cobzuea 6:1 
6:3; Piątek z trudem pokonał Brer.- 
dusą (Węgry) 7:5, 1:6, 7:5.

Największą sensacją dnia była po
rażka znanego tenisisty węgierskiego 
Adama z nieznanym Szentpere (Wę
gry) 6:2. 3:6, 7:5.

Z pozostałych gier na wyróżnienie 
zasługuje spotkanie Krejcik (CSR: 
— Vac (Węgry) 8:6, 6:4 i Miskovs
(CSR) — Peterdi 3:6 6:1, 6:2.

SZTOKHOLM — SZCZECIN 2:0 
W TENISIE

SZCZECIN. Rozpoczęło się tu mię
dzynarodowe spotkanie tenisowe Sztok 
holm — Szczecin. Po pierwszym dniu 
rozgrywek prowadzi Sztokholm 2:0. 
W grze pojedynczej mężczyzn Rohl- 

pokonal Olejniszyna 4:6. 6:4. 6:1 
rze pojedynczej kobiet zaś Ellas- 
polkonała Tloczyńską 3:6, 6:1. 6:1. 

Z powodu niedyspozycji Eliaesona. 
spotkanie Jego z Tloczyńskim zostało 
przełożone na środę. W grze miesza 
nej para Eliasson — Rohlson wygra- 

zego seta z małż. Tłoczyńskuni 
rugiego seta przerwano przy sta 
3. z powodu ciemności.

BORDEAUX. (tel.) W Bordeaux od
były się międzynarodowe zawody lek
koatletyczne. Wyniki: 100 m; Lang 
(Anglia) 10,5 sek. 200 m: Lang (Anglia) 

110 m: Finlay (Anglia) 15,1 
n: Turot .(Francja) 54,4 sek. 
przeszłe.: Abdalah (Francja) 

. Miot: Rint (Angli

Liga francuska
PARYŻ. t(el.) Wielkimi niespodzian

kami trzeciej rundy mistrzóstw pił
karskich Francji były: klęska mistrza 
ub. roku Reims oraz zwycięstwo Lille 
nad Marsylią. Wyniki I ligi; Nancy — 
Stade 4:0, Reims — Bordeaux0:2, Mar
sylia — Lille 2:3, Sochaux — Reims 
2:1, Nlcea — Strassburg 5:1. Tuluza — 
Sete 3:1, Montpellier — St. Etlenne 
1:1, Roubalx — Lens 1:0. Metz — Ra- 
cing Paryż 1:4. W tabeli prowadzi 
Lille (6 pkt.). Druga liga: Rouen — 
Monacco 4:0, Aleś — Lyon 2:0, Nan
tes — Besancon 1:4. Angers — Cannes 
0:2, Bezlers — Tulon 2:2, Amiens — 
Valenclennes 3:0, Le*Mans  — Marsylia 
2:4, Troyes — Le Havre 0:0, Nimes — 
CAP 2:1. W drugiej lidze prowadzi 
Cannes (6 pkt.).

LIGA ANGIELSKA: Arsenał — Li- 
eerpool 1:2. Birmingham — Burniey 
lii, Blackpool — Wolverhampton Wan 
deres 1:2, Bolton Wanderers — Sun- 
derland 2:1. Derby Country — Stoke 
City 2:3. Ewerton — Huddersfleld 
Town 3:0, Fulham — Charlton Athle-

1:5.

—Wrocław — 
Unia i a Jawor -
Włóknl (1:0); Spój
nia Kł wardla Ząbkowice
4:3; G Kamień — Związ
kowiec Strzelin 2:2 (2:0); Związkowiec 
Brzeg — Związkowiec Wałbrzych 6A 
Włók z Bielawa - Legia Wro-

Ogniwo Wrocław 
Gwardia Jawor 
Związkowiec Brzeg 
Spójnia Kłodzko 
Legia Wrocław 
Włókniarz Bielawa 
Górnik Biały Kamień 
Związkowiec Strzelin 
Gwardia Ząbkowice 
Związkowiec Wałbrzych 
włókniarz Wałbrzych 
Unia Żarów

i 
i

2
2

0
o

:3
0:9

2:6
0:3
1:1

Na jubileuszu podokręgu Bielsko-Biała

Kolejarz Poznań - Blisko 3:3 (1:1)

,1 Autografy lekkoatletów węgierskich z mistrzami olimpijskimi Gyar
mati i Nemethem na czele, którzy s tartowali w ostatnich dniach w Ka. 
towicach. Nemeth, jak wiadomo, poprawił w Katowicach rekord świa

towy w rzucie młotem

BIELSKO (Wł.) W ramach 25-lecia 
Bielsko — Bialskiego okręgowego 
Związku Piłki Nożnej rozegrano spot
kanie pomiędzy ligow. Kolejarzem z 
Poznania a reprezentacją podokręgu. 
W reprezentacji jedynie Ryś stał na 
wysokości zadania. Spotkanie zakoń
czyło się wynikiem remisowym 3:3 
(1:1). przy czym goście nie pokazali 
nic specjalnego. Akcje Anioły 1 Bia
łasa stwarzały pozory spotkania ligo 
wego ale w niczym nie uwidaczniały 
poziomu jaki powinien cechować czo- 
‘owy zespół potoki.

-u- .... . ... . Do przerwy
grał z Chytrowskim 8:1; 5:7, 2:6. W f- goście silili

Buchalik misłrzem
tenisowym Śląsko

ZABRZE, (wł). Na kortach teniso
wych Górnika zakończono tenisowe 
mistrz. Śląska. W grze pojedynczej 
panów w półfinale Buchalik pokonał I 
Niestrója 2:6; 6:2; 6:2; a Bratek wy- I

r.a grę pokazowa. W 3 m'n. Anioł*  
zdobył prowadzenie. Dwie pozycje 
pod bramką zmarnował dla miejsco
wych Śliwa, ale pOd koniec pierwszej 
połowy wypad Mandoka przyniósł wy 
równanie. W drugiej części w dalszy® 
cągu ataki Bielska. W jednej z kil*  
ku sytuacji miejscowi uzyskują pro
wadzenie ze strzału Mącznika. W na
stępnych minutach Pola wyrównuje, 
ale rzut wolny podyktowany przynosi 
nowy punkt Bietoku zdobyty przę7- 
Pisza. Pod koniec meczu Anioła egze
kwuje rzut karny którym ustala wy 
nik dnia 3:3.

Zainteresowanie publiczności bardzo 
duże. Widzów około 5.000.
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Dlaczego pnuzyiiśmy na „T our de Pologne" ?
— Szef nie dał mi urlopu. Wyrwa 

lem na godzinę z pracy. Będzie a- 
wantura, ale „Tour" trzeba przecież 
zobaczyć!

Takie były pierwsze zdania 18- 
letniego biletera z sopockiego mola, 
po nawiązaniu z nim rozmowy w 
której chodziło mi o zgłębienie ta
jemnicy: „dlaczego miliony ludzi 
interesuje się wyścigiem kolarskim 
dookoła Polski" Bileter z sopockie
go mola nie był oczywiście jedy
nym widzem, do którego zwracałem 
się z odpowiednimi pytaniami u wie 
lu moja ciekawość wywoływała 
zdziwienie.

Na trasie znajdowali się w więk
szości ludzie, nie mający przecież z 
kolarstwem nic wspólnego. Wielu z 
nich nie rozróżnia nawet roweru 
wyścigowego od turystycznego. A __ ______ o, .. ........ ..
jednak pełno ich było przy szosach sportowiec i znany wioślarz oglądał 
1 ulicach, którymi przejeżdżali ko- wyścig dla trzech powodów: 
larze. Młodych i starych, mężczyzn — a) aby porównać klasę naszych 
i kobiet. Entuzjazmowali się walką; kolarzy z zagranicznymi; b) ocenić 
na trasie, dopytywali o nazwiska za' wysiłek zawodników i c) zobaczyć 
wodników, o ich końcowe wyniki, jak wygląda duża impreza kolarska.

Ciekawe wypowiedzi widzów
Mój mąż także. Przecież każdego 
cieszy, gdy widzi walczących Pola
ków z drużynami zagranicznymi. A 
tych aż tyle do nas przyjechało!

Dla zupełnie innych powodów śle 
dził wyścig obywatel Leon Moraw
ski z Dziekanki, z zawodu kreś-

— Nie widziałem jeszcze nigdy 
dużej imprezy kolarskiej. Byłem 
bardzo ciekaw jak taki wyścig wy
gląda. Przede wszystkim jednak 
interesuje mnie strona organiza
cyjna! Przecież to nie takie łatwe!

Dr. Juszczyński z Gdyni, specjali
sta chirurg, dawniej sam czynny

dyskutowali kto będzie ostatecznym 
zwycięzcą wielkiego wyścigu po 14 
dniach zaciętej walki.

— Nie jestem kolarzem — infor
mował mnie w dalszym ciągu so
pocki bileter — ale jestem sportow
cem. Tour mnie interesuje bo chcę 
porównać klasę sportową naszych 
zawodników z zagranicznymi. Sta
nąłem na odcinku, który szedł pod 
górę. Obserwowałem dokładnie. Ko 
larze zagraniczni jeżdżą inaczej niż 
nasi. Nasi wkładają dużo wysiłku w 
jazdę. Widać to wyraźnie. Kiwają 
się w lewo i prawo. Zagraniczni, 
szczególnie Włosi i Francuzi, jadą 
bez przyruchów: prosto i równo!

— Nie uprawiam sportu — oświad 
czyla p. Helena Kawała z Bydgosz
czy, ekspedientka w sklepie z lo
dami — Ale choć mam inne ważne 
sprawy, gdyż dopiero od dwóch dni 
jestem mężatką wyszłam na trasę. 
Interesuję się wyścigiem bardzo.

kiego wyścigu.
— Pyta pan dlaczego interesuję 

się wyścigiem? Dla kilku powodów 
drogi pan:? — wdał się ?e mna w 
dłuzszą pogawędkę na ulicach Wro
cławia, rolnik z Legnicy, osadnik 
Władysław Mazur. — Człowiek się 
powin.cn wszystkim interesować. 
Chodzić wszędzie •im, gdzie chodzi 
o poważne sprawy Pr-ec.ez to ne 
tylko sport ‘.k wyścig Jakeśmy tu 
przyszli r.a te ziemię, te trzeba byłe 
wszystko od porzątki: urządzać A 
dziś już tak <■ wielk.e wysc g mo
żemy prze- Dolny Śląsk prowadzić 
Przecież cudzoziemcy w dzą. ześmy 
tu dużo zrobił;. N:e potrzebujemy

Negatywny sąd wydał o kolarzach 
muzyk Krasnodębsk. z Krakowa

-• Owszem sarn wyścig interesuje 
mnie. Byłem na tras e. żeby zoba
czyć ludzi, których nazywacie gi
gantami. Gigantami szos! Zobaczy
łem ich i uważam, że nieco za dużo 
hałasu i szumu robi się wokół nich. 
Przecież jedyną ich zasługą jest, że 
natura dała im silne nogi, którymi 
umieją szybko kręcić i dobre zdro
wie. Przecież to nie ich zasługa, że 
wytrzymują trudy 14 dniowej jaz
dy na dystansie 2.000 km.

Różne były wypowiedzi ludzi, z 
którymi rozmawiałem w różnych 
miejscowościach naszego kraju, 
przez które posuwał się tegoroczny 
„Tour, de Pologne". Przytoczyłem 
tylko część z nich. U jednych decy
dowały często sportowe zaintereso
wania, niektórzy patrzyli na zawo
dy jak na dobry film, wielu przy
szło w poczuciu obowiązku obywa
telskiego czy politycznego, inni 
chcieli koniecznie widzieć zwycię
stwa sportowców polskich, którzy 
tak rzadko wygrywają na arenie

boso obok robotnika i inteligent*,  
kobiety wiejskie i elegantki, wszy
scy będą chcieli powiedzieć, że wi
dzieli gigantyczną imprezę, że wi
dzieli zawodników zagranicznych 
słowem — że to oni właściwie byli 
przy tym."

Red. Z. Weiss „Przegląd. Sporto
wy": — Widzów z trasy Tour de 
Pologne trzeba dzielić na tych, któ
rzy przyszli oglądać wyczyn sporto 
wych i na tych, którzy przyszli o- 
glądąć zawodników zagranicznych. 
Ci ostatni przychodzili witać tych 
zawodników. Sport zbliża narody, u 
miedzynarodowienie sportu służy 
naprawdę sprawie Pokoju. Ludzie z 
trasy czuli się braćmi kolarzy za
granicznych

Na etapie Katowice- Zakopane. Z lewej — grupka kolarzy na serpentynie Poronina. Ostatni — Rumun 
Sandru, z prawej Kapiak prowadzi Fina Makile, Czechosłowaka V auerkę i Polaka Paprockiego

Statystyka defektów
O

 wyniku kolarza w wyścigu de 
cyduje nie tylko jego umiejęt
ność sportowa, ale również ja
kość sprzętu.

Statystyka wypadków i defek
tów na trasie stanowi bardzo cie
kawe uzupełnienie suchych wyni
ków sportowych tegorocznego „Tour 
de Pologne". Często jest ona jakby 
nieoficjalną korektą końcowych wy 
ników, daje obraz jakości sprzętu 
(niedoskonały zresztą). W wieloeta 
powym wyścigu statystyka ' '

Wypowiedzi fachowców
o regulaminowej stronie wyścigu

Odpadli na poszczególnych etapach
II ETAP — 10 ZAWODNIKÓW: 

CSR — Bohdan, Kolar; Francja — 
Garnier; Szwajcaria — Theraulaz 
Panchaud. Meyer; Richter. Poussln; 
Włochy — Sarti; Polonia Francuska— 
Wróbel.

III ETAP — 8 ZAWODNIKÓW:
CSR — Holubec; Dania — Jorgensen 
Nielsen, Finlandia — Niemi. Areniu; 
Francja — Serra, Brunei; Polonia Fr.

IV ETAP — 1 ZAWODNIK: Dama
— Ostergaard.

V ETAP — 3 ZAWODNIKÓW: Da
nia — Jensen; Finlandia — Kasslin; 
Włochy — Bosi.

VI ETAP — 1 ZAWODNIK: Szwaj
caria — Rossier.

VH ETAP — 2 ZAWODNIKÓW: An
glia — Kessok; Dania — Ammentorp

VIII ETAP — 3 ZAWODNIKOWI
Polska — Wyglenda.

IX ETAP — NIKT.
X ETAP — 2 ZAWODNIKÓW: An

glia — Clark i Parker.
XI ETAP — 1 ZAWODNIK: Polska

— Wrzesiński.
XII ETAP — NIKT.
Ze znanych polskich zawodników, 

startujących w konkurencji klubo
wej wycofali się: Pietraszewski na 4; 
Lipiński na 6 i Budkiewicz na 7 etapie

Czy ilość 8 zawodników w druży
nie jest najwłaściwsza?' Czy do 
przyszłego „Tour de Pologne" ma 
być włączony jeden etap, w którym 
zawodnicy jechaliby na czas, ze 
startu indywidualnego? Czy za uzy
skanie pierwszych 3 miejsc na każ
dym etapie należy danym zawodni
kom udzielić premii w formie bo
nifikaty kilku sekund lub minut?

O odpowiedzi na te pytania zwró
ciliśmy się do kierowników wszyst
kich drużyn startujących. Oto ich 
wypowiedzi:

LICZBA OSÓB W DRUŻYNIE. 
Wszyscy, z wyjątkiem Fina Kivi. 
Włocha De Grandi Pinelli i Rumu
na Dragomira, uważają, że liczba 8 
zawodników w drużynie jest naj
właściwsza. Fin proponuje zwięk
szenie tej liczby do 10, Rumun i 
Włoch zmniejszenie do 7.

ETAP JAZDY NA CZAS. Fran
cuz, Szwajcar i Włoch uważają, że 
taki etap jest niepotrzebny. Anglik 
i Polak, że — odwrotnie — jest po
trzebny. Rumun i Fin uważają, że 
włączenie takiego etapu byłoby 
wskazane, gdyby istniała gwarancja 
dobrego rozwiązania problemów . 
technicznych. Organizacja etapu 
jazdy na czas jest bowiem bardzo 
trudna i umożliwia popełnienie na
dużyć przez zawodników. Dla Cze- 
chosłowaka — sprawa ta nie ma żad

nego znaczenia: może być etap ze 
startem indywidualnym, albo może 
go nie być.

BONIFIKATA CZASU ZA CZO
ŁOWE MIEJSCA. Anglik, Polak, 
Fin i Rumun są za udzieleniem zdo 
bywcom 3 pierwszych miejsc na kaź 
dym etapie bonifikat w czasach i 
proponują za 1 miejsce — minutę, 
za drugie — 30 sekund, za trze
cie — 15 sekund. Rumun proponuje 
poza tym bonifikatę czasu dla za
wodnika, który przybywa na metę 
sam, z przewagą 5 minut nad resztą 
kolarzy. Włoch Pinella uważa, że 
bonifikatę w czasie udzielać należy 
tylko wtedy, kiedy etap wygra ko
larz. przybywający na metę z dużą 
przewagą przed następnym. Fran
cuz, Duńczyk i Szwajcar uważają 
udzielanie bonifikat za niesprawie-

tg] Po każdym etapie dodawało się 
łączny czas 3 pierwszych zawodnij 
ków do łącznego czasu 3 pierwszych 
z poprzedniego etapu i t. d. Nato
miast w „Tour de France", „Tour 
de Suisse" i innych do klasyfikacji 
drużynowej służy zawsze czas tych 
3 zawodników z każdej drużyny, 
którzy zajmują najlepsze miejsca w 
klasyfikacji indywidualnej łącznej,

jest poza tym odzwierciedleniem do 
kładności i staranności z jaką ko
larz troszczy się o swój sprzęt po 
i przed wyścigiem.

Przez wszystkie etapy VIII „Tour 
do Pologne" powadziliśmy taką 
właśnie dokładną statystyką de
fektów na podstawie informacji u- 
dzielanych na każdym etapie przez 
kierowników sportowych poszcze
gólnych drużyn. Nie była to łatwa 
robota, radzi jednak jesteśmy, źeś- 
my się jej podjęli, daje ona bowiem 
dużo ciekawego materiału porów
nawczego.

W cyfrach bezwzględnych pierw
sze miejsce co do ilości defektów zaj 
muje Polska z 64 defektami, przed 
Finlandią z 63 defektami i Francją 
z 50. Cyfry absolutnie nie dają jed
nak właściwego obrazu. W drużynie 
polskiej np. startowała na 8 etapach 
pełna drużyna, czyli po 8 zawodni
ków na etap, podczas gdy w druży
nie Finlandii po drugim etapie je
chało już tylko 6 'Twodników, a po 

zecim tylko 5. W drużynie Szwaj
carii od trzeciego etapu było tylko 
3 zawodników, a po siódmym etapie 
wystartowało do następnych 2 za
wodników.

Zamieniliśmy dlatego, cyfry ści
słe na cyfry względne w ten sposób, 
że ilość wypadków dzielimy przez 
ilość zawodników, jaka wzięła u- 
dział w wszystkich 12 etapach. Po 
takiej korekcie cyfrowej obraz 
zmienia się całkowicie. Na pierw
szym miejscu co do wypadków, 
znajduje się wtedy Finlandia z 926 
punktami, przed Szwajcarią z 887 
punktów i Dania z 874 pkt. Naj
mniejszą ilość punktów uzyskali 
Anglicy, bo tylko 464 przed Rumu
nią z 479. Polska zajmuje miejsce 
pośrednie z 711 punktami.

Najwięcej wypadków zanotowano 
na. etapie II — 32 defekty gum i 40 
defektów mechanicznych, razem 721 
defekty, oraz na etapie III — z 281 
defektami gum i 17 mechanicznymi, 

] razem 45 defektów. Najmniej na o-

po wszystkich etapach, a nie n akaż 
dym etapie oddzielnie.

Szwajcar, Francuz, Włoch, Czecho 
Słowak i Fin twierdzą, że sprawie
dliwszy jest sposób drugi, t. zn. u- 
stalenie czasu drużyny po zsumo
waniu czasu 3 pierwszych zawodni
ków danej drużyny w klasyfikacji 
indywidualnej po wszystkich eta
pach. Jako argument wysuwają 
fakt, że przy tym sposobie nie 
uwzględnia' się już czasów, uzyska
nych przez zawodników wycofanych 
z wyścigu. Polak i Anglik uważają, 
że polski system jest sprawiedliw
szy, bo każdy zawodnik przyczynić 
się może do zwycięstwa drużyno
wego. Istnieje obawa, że przy in
nym obliczeniu czasu drużynowego, 
zawodnicy, znajdujący się na dal
szych miejscach, stracą chęć do wal 
ki, bo będą uważali, że i tak już dru 
żynie niczego poprawić nie mogą. 
Dla Duńczyków i kwestia ta jest 
zupełnie obojętna, a Rumun uważa, 
że sprawa obliczenia czasu druży
nowego jest wyłącznie kwestią urno 
wy. I jeden sposób jest dobry 
i drugi. Kierownicy drużyn mogą 
przecież zawodników swych nasta-----------  — —,..........................
wić albo na jeden albo na drugi sy- statnim etapie, bo tylko S 
stem. mechanicznych, razem 16,

12 etapów w cyfrach
Najlepszy Najgorszy Różnica 

czas czas między 1-szym
i ostatnim

I 3.50,00 4.46,02 (
II 6.25,25 6.50,35 1

III 6.15,00 7.29,30 1
IV 1.51,00 6.01,17 1

V 5.29,33 7.02,11 1
VI 5.04,20 6.30,41 1

VIi 5.06,34 6.24,44 1
VIII 5.41,27 6.57,58

IX 5.28,32 6.47,02
X 2.46,40 3.50,36

XI 3.19,58 4.47,52
XII 5.39,35 6.38,27
Najszybszą przeciętną szybkość 

osiągnęli kolarze na etapie X Za
kopane — Kraków, bo 41,2 
km/godz., najmniejszą na pie
kielnie trudnym etapie Łódź — 
Toruń, bo tylko 28,4 km/godz.

Największa różnica w czasie 
między pierwszym a ostanim za
wodnikiem była na e*apie  przed-

Średnia Pierwsze 
przeć, ętna 
km/godz.

34.9
28.4
30.9
35.8
32.5
31.9
35.5
33.7
34,0
41,2
36,0
31.7

Kraków -

100 km
etapu

3,00
3,14
3,01
2.49
3,11
3,00
3,06
2,53
2,48
2,39
2.50
3,01

- Kielce

0.56,02
125.10
1.14.30 
1.10,17 
1.32,38 
1.26,21
1.18.10
1.16.31 
118,30 
1.03,46 
1.37,54 
0.58,52

: ostatnim: 
. 1.37,54 godzin, najmniejsza 
! etapie I — 0.56,02 godzin.

Zwycięzca VIII „Tour de Po- 
logne“, Włoch Locatelli, uzyskał 
na 2.035 km długiej trasie śre- 

! dnią przeciętną 34,14 km na go- Na ulicach Katowic, w chwilę po ostrym starcie Właściwa walka rozegrała się dopiero na dalszych ki
lometrach

na starcie wyścigu jedynie repre
zentantów Anglii i Rumunii. 
Wśród 24 startujących było zale
dwie dwu kolarzy polskich: 
Rzeźnicki i Grynkiewicz. Obaj 
oni zresztą nie odegrali w ększej 
roli w wyścigu.

Bezpośrednio po starcia zainicjowali 
ucieczkę Duńczycy Ammentorp 1 Han 
son i zdecydowanie prowadzili przez 
kilka okrążeń. I. lotny finisz - wygrał 
Ammentorp, przed Hansenem i swym 
od pozostałej grupy zawodników ury
wa się 7-m|u dalszych kolarzy któ
rzy tworzą czołówkę, aż do Sirkm.^Są 
catelll (Włochy) ,’.i'x 1 Umaj (Fran
cja) jorgenseń -Dania) castellano 
(Szwajcaria) j Bohdan (DSR). Oni teł 
rozgrywają pięć dalszych finiszy, wy. 
łącznie między sobą. W 2 finiszu: 1) 
Wittek 2) Ammentorp. 3) Bohdan; 3 
finisz- 1) Ammentorp i) Lemay, 3) 
Wittek: 4. finisz: 1) Ammentorp 2) 
Pcitorsen 3) Lemay, S) finisz: 1) Am- 
menitOirp. 2) WItteIr. 3) Lemay; 6. fi
nisz: 1) Ammentorp 2) Peitersen 3) 
Wittek.
pem i Peltersenem ton*  wyścigowi, 
■zdobył sobie wielką sympatie wśród 
widzów którzy go bardzo żywo do
pingowali.

Po 60-clu km. 2 grupa dogoniła czo
łówkę. Zawodnicy niedługo jechali
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® W powodzi nagród i upomin-1 • Pierwszy powojenny deficyt 
ow, jaka na każdym etapie cze- Iw organizacji międzypaństwowe- 

r^ia ,nan,,,y VUI Wyścigu] go meczu piłkarskiego dotknął 
Dokoła Polski, znalazło się rów- Duńczyków. — Na 
niez specjalne wydawnictwo. Wy mecz Dania — Is-/£*?  
szło ono w Katowicach, w formie landia w Aarhusfc. z 
albumu z kilkoma artykułami i (pierwszy występ ytha- 
kilkudziesięciu zdjęciami na pięk Islandczyków) przy 

nym kredowym ............................. c------
papierze p. t. 
„Śląsk w VIII 
Tour de Polog
ne". Album wy 
konała ta sama 
drukarnia, w 

której robione jest pismo „Sport 
i Wczasy". Otrzymali go wszyscy 
zawodnicy, którzy zdołali doje
chać do Katowic, komisja sę
dziowska, kierownicy i organiza
torzy oraz uczestniczący w wy
ścigu dziennikarze krajowi i za
graniczni. Ogółem wydrukowano 
300 egzemplarzy. Każdy album 
byl osobno ponumerowany i de-

było tylko 11 ty
sięcy widzów. Duń 
czycy wygrali 5:1, 
ale koszty sprowa
dzenia drużyny is

landzkiej, pomieszczenia i propa
gandy, były tak wysokie, źe po 
meczu pozostało 40 tysięcy koron 
deficytu.
• Międzynarodowa Federacja 

Łyżwiarska ogłosiła terminy mi
strzostw świata i Europy na rok 
1950. Organizację mistrzostw świa 
ta w jeździe szybkiej pań powie
rzono łyżwiarzom Związku Ra
dzieckiego. Mistrzostwa odbędą

był osobno ponumerowany i de- się 11 i 12 lutego w Moskwie, 
dykowany poszczególnym osobom. Jak wiadomo na tegorocznych mi
• Francuski dziennikarz Maggi, 

który na tegorocznym „Tour de 
Pologne" pełnił funkcje sprawo
zdawcy dla wielkich paryskich 
dzienników „Ce Soir" i „l'Huma- 
nite", rozbijał się wszędzie za 
zdjęciami, przedstawiającymi tłu
my publiczności śledzące przebieg 
wyścigu. Oświadczył on, że mu 
nikt we Francji nie uwierzy na 
słowo, źe w Polsce takie masy 
ludzi interesowały się wyścigiem, 
jeżeli nie poprze swych twierdzeń 
odpowiednimi fotografiami.

9 Największym 
niem w kończą
cym się letnim se
zonie wczasowym 
i turystycznym cie 
szyły się... War
mia i Mazury. — 
Wielu ludzi dopie
ro teraz odkryło 
ich piękno. Miarą 

zainteresowania 
dla tej części Pol
ski, jest też w pe
wnym stopniu fakt n 
że do naszej re-& 
dakcji w ciągu nie 
spełna dwóch tygodni wpłynęło 
18 artykułów i reportaży, poświę
conych Warmii i Mazurom.
• Dr Mieczysław Orłowicz — 

znany od lat turysta i działacz na 
niwie krajoznawczej i turystycz
nej został ostatnio mianowany 
Starszym Radcą do Spraw Tury
styki w Ministerstwie Komuni
kacji. Dr Orłowicz położył wiel
kie zasługi dla polskiego ruchu 
turystycznego jako autor bardzo 
gruntownych przewodników, prze 
wyższających niejednokrotnie słyń 
ne niemieckie „Baedeckery". Za
sługa Orłowicza jest tym większa, 
że już przed kilkudziesięciu laty 
opracował przewodniki po tych 
ziemiach Polski, które dopiero po 
ostatniej wojnie wróciły do Ma
cierzy. Nie ominął w nich momen 
tów historycznych związanych z 
danym terenem a także odgrze
bał spod patynu zaborców, liczne 
dowody polskości M. in. dr Mie
czysław Orłowicz jest autorem 
doskonałego przewodnika po War 
mii i Mazurach, który po raz 
pierwszy ukazał się w roku 1922.

zainteresowa-

strzostwach świata w Oslo, łyź- 
wiarki radzieckie zdobyły więk
szość tytułów. Mistrzostwa panów 
w jeździe szybkiej odbędą się w 
Eskilstuna w Szwecji (18 i 19. II.). 
Zawody o mistrzostwo w jeździe 
figurowej pań,- panów i par w 
Londynie (w Wembley) między 6 
a 8 marca. Mistrzostwa Europy 
przewidziano: w jeździe szybkiej 
panów do Helsinek (4 i 5 lutego) 
w jeździe figurowej do Oslo (11 
i 12 lutego).
• „Grand Prix" Europy w cho

dzie na dystansie 200 km wygrał 
Francuz Gilbert Roger w 22.28.56 
godz. przed swym rodakiem Ca- 
ronem 22.49.49 godz. Trasa po
dzielona była na dwa etapy: 78 i 
122 km a prowadziła z Aix przez] 
Bals i Grenoble do Lyonu, częścią 
wo więc terenem górskim.

ESTE I

Ligi bokserskie
ruszają do mistrzostw

nadchodzącą niedzielę zwolen
nicy sportu pięściarskiego będą mie 
li okazję po raz pierwszy w sezonie 
1949/50 entuzjazmowania się walka
mi bokserskimi. W tym dniu bo
wiem zapoczątkowany zostanie ofi
cjalnie sezon bokserski spotkania
mi w I i II lidze. W pierwszej od
będzie się tylko jedno spotkanie a 
mianowicie między drużynami 
Związkowca z Bydgoszczy a gdań
ską Gwardią.

Teoretycznie faworytem jest gdań 
ska Gwardia. Niewiadomo jednak 
jaki będzie skład zespołu bydgoskie 
go. Gdyby wszystko poszło po sta
remu powinno dojść do pojedynku 
Kruża — Antkiewicz w wadze piór-

kowej. Byłaby to walka wysuwają
ca się na pierwszy plan z niedziel
nym programie bokserskim. Termi
narz przewiduje w II Lidze spotka-

100 ta wygrał Stańczyk
(Dokończenie ze str. 3)

nęli się Lemay i Locatelli. w nasteo. 
nym okrążeniu dołączają się jeszcze 
do nich Peitersen, Riegert 1 Castellą. 
no. Dwaj pierwsi odegrali teraz głów
ną rolę w wyścigu, dystansując Am- 
mentorpa, który prowadził dotychczas 
różnicą 12 pkt.

8. finisz wygrał Lemay, przed Pei- 
tersenem i Castellano. 9. Peitersen 
przed Lemaytam i Riegertem. Na kon 
cowych okrążeniach druga grupa wy
raźnie zwiększyła tempo, zbliżając sie 
do pierwszej lecz do połączenia za
brakło jej około 20 sek.

Końcowa klasyfikacja wyścigu: n 
Peitersen (Dania) — czas — 2.37.30 

22 ikt. 2) Lemay (Francja) — 
3) Anunentorp (Dania) — 30 
Wittek (Polonia Francuska) — 
5) Locatelli (Wiochy) — 8 pkt. Rieź-' 
nickl zajął 10 miejsce, mając 2 pkt., 
które zdobył zajmując 4 miejsce w 1 
finiszu lotnym. Wyścig ukończyło 14 
zawodników. Zwycięzca otrzymał ro
wer wyścigowy włoskiej firmy „B».

dłak. Głowiński wygrał z Wodeckim, 
Berg nie rozstrzygnął walki z Dobo
szem. Kosmala zmusił do poddania 
Kusę, a Nyga zdobył punkty w. o. 
Sędziowali: w ringu Łosiewicz, na 
punkty Michułka, Aniołek i Woźniak.

W drugim meczu Gwardia Kielce 
wygrała w Częstochowie ze Skrą 16:0. 
Towarzysko 12:4. Wyniki x(na pierw
szym miejscu zawodnicy Gwardii): 
Wożniak wygrał z Bałagą, Furmanek 
z Hamalą, Podsiadło przegrał do Jo- 
achlmowlcza, Latkowski pokonał Ko
walskiego, Tarasów uległ Kolanusowi, 
Baran zwyciężył Zielińskiego a Ku
bicki 1 Kurek zdobyli punkty walko
werem z powodu braku przeciwnika. 

Trzeci mecz rozegrany w Kielcach 
pomiędzy tamtejszym Ludwikowem i 
Włókniarzem zakończył się wynikiem 
8:8. Wyniki: Laszklewlcz wygrał w. o., 
Futiakiewicz zremisował z Owsieje- 
wem. Bednarek pokonał Kaweckiego 
a Gołdon Kapitańskiego, Zając prze
grał z Maciejewskim, Zwlerzchowski 
ze Zmudzkim, Grychowski 
siaktem a Młynik zdobył 
kowerem. Sędziował Klu 
gu, Michułka na punkty.
1. Gwardia Kielce
2. Związkowiec Częstochowa
3. Ludwików

.. -X „uu(;v 5. Stal (Dom Kult.)
agi Kllmasińsklego zwyciężył Du- 6 Skra Częstochowa

Kolejarz Poznań — Stal-Paf. 
Ogniwo Wrocław — Radomlak 
Włókniarz Łódź — Warta Poznań 

Najbardziej interesująco zapowia
da się chyba mecz między Włók
niarzem a Wartą. Włókniarz jak 
wiadomo połączył się z ŁKS — b. 
mistrzem Polski i posiada obecnie 
b. groźną ósemkę; Warta znów sy
stematycznie szkolona przez Maj- 
chrzyckiego, napewno ma w zapa
sie kilka nowych sił.

Warszawa - Śląsk w boksie
KATOWICE. W nadchodzącą 

niedzielę, 11 bm o godz. 11,30 w 
hali Powystawowej (koło parku 
Kościuszki) odbędzie się między- 
okręgowe spotkanie pięściarskie: 
Śląska i Warszawy.

Zapowiada się ono ciekawie, ze 
względu na sitae składy obu 
okręgów. Warszawa przyjeżdża z 
Szymurą, Kolczyńskim, Patorą i 
Sieradzanem na czele, a Śląsk 
wystąpi z Grzywoczem i Gumow
skim. Zabraknie nam natomiast 
Nowary i Bazarnika zdyskwalifi
kowanych ostatnio na 8 miesięcy. 
Składy drużyn:

Warszawa: Patora, Tyczyński, 
Sieradzan, Komuda, Kwaśniew
ski, Kolczyński, Szymura i Ryś.

Śląsk: Gumowski, Grzywocz, 
Brzeziński, Ponanta, Sznajder ; 
Krasek, Urbaniak i Nandzik.

A klasa
pięściarska 

Częstochow);
CZĘSTOCHOWA, (wł) Bokserzy Czę

stochowskiego OZB rozpoczęli sezon 
walkami o mistrzostwo okręgu. Naj-
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Wyścig kolarski w Opolu
OPOLE. (Wł) ŻKS Budowlani zor

ganizował pierwszy w Opolu uliczny 
wyścig kolarski. Startowało 18 zawod
ników. Trasa 36 km (20 okrążeń). 
Wyniki: 1. Kucharski — 1.24,18 godz.

. Pitułej — 1.24,14 godz. 3. Enegl — 
•24,15godz. 4. Zasadzki — 1.24,16 godz.
. Drużyński — 1. 24,18 godz. Wszyscy 
- Budowlani Opole. Impreza wywo

łała znaczne zainteresowanie, groma
dząc wzdłuż trasy około 3000 widzów. 

W Opolu w meczu piłkarskim 
pomiędzy miejscowymi drużynami 
Budowlani Opole i Kolejarz uzyskano 
wynik 2:4 (1:2).

większą niespodziankę pierwszej run 
dy było zwycięstwo Związkowca nad 
zeszłorocznym mistrzem Stalą (dawn. 
Dom Kultury) 9:7. Wyniki (na pierw
szym miejscu zawodnicy Związkow
ca): Strachalski zremisował z Łapu- 
chą, Zwlerzchlejski I ze Szpryngle- 
lem, Zwierzchlejskl II poddał się Za- 
walskiemu w^I rundzie. Wobec nad-

E3

Turawa ? wyspa Bolko ośrodkami żeglarskimi Śląska
OPOLE. Wśród pól i lasów, w od

ległości 18 km od Opola, na przestrze
ni 24 km kw. rozpościera się sztuczne 
jezioro turawskle. Budowa tego ol
brzymiego zbiornika trwała 5i lat, od 
1933 do 1938 r. Wody do jeziora do
starcza rzeka Malapanew — dopływ 
Odry. Długość jeziora wynosi ponad 
6 km, szerokość około 4 km. Sama 
Turawa była niegdyś tylko jedną z 
wielu zwykłych wiosek śląskich. Dziś 
stanowi ona ośrodek wypoczynku let
niego. Brzegi jeziora turawskiego za
pełniają się turystami 1 ludźmi pracy, 
spragnionymi odpoczynku. Tu też u- 
tworzono jeden z największych na 
Śląsku Ośrodek Żeglarski Ligi Mor
skiej, gdzie szkoli się żeglarzy śród
lądowych. Ostatnio nastąpiło tu za
kończenie 4-tygodntowego kursu za- 
glarskiego, w którym udział wzięło 
71 osób, w tym 14 kobiet.

Kurs prowadzony był przez Wilka 
Sławomira z Gliwic przy współudziale

Bokserskie mistrzostwa Śląska w klasie B
KATOWICE, (wł) W ubiegłą niedzie

lę rozopoczęły się bokserskie mi
strzostwa drużynowe Śląska w klasie 
B. Podzielono ją na 5 grup po 8 ze
społów w każdej. Z pierwszych spra
wozdań wynika, iż na ogół poszcze
gólne kluby dobrze przygotowały się 
do ciężkich mistrzostw.

GRUPA I: Górnik Mikulczyce — 
Unia Głuchołazy 13:3. Zinky otrzymał 
punkty walkowerem z powodu nad
wagi Godlewskiego. Trzensiok wygrał 
przez k. o. z Dychą. Simon zremiso
wał z Gackim. Stoslk pokonał przez 
k. o. Menela. Pawlicki znokautował 
Płocha. Zagób przegrał przez tech
niczne k. o. z Kowolikiem. Nandzik 
otrzymał punkty walkowerem (na 
pierwszym miejscu bokserzy Górnika). 
Ąt Budowlani Ib Opole — Górnik 
Szombierki 14:2. Wyniki (na pierw
szym miejscu Budowlani): Michna 
przegrał przez k. o. w III starciu do 
Kwiatkowskiego. Górniak w III star
ciu pokonał Oblegałę. Jackiewicz zwy
ciężył Halę. Krawiec w I rundzie 
przez techn. k. o. pokonał Jorga. 
Zarzycki znokautował w II starciu 
przez techn. k. o. Rolika. Puzynowski 
z powodu braku przeciwnika zdobył 
punkty w. o. Gądek również z po
wodu braku przeciwnika zdobył pun
kty w. o. W ringu sędziował Borgu- 
rzów — Górnik Biskupice 6:10. Włók
niarz Prudnik — Budowlani Bytom 
16:0 (w. o.)
Włókniarz Prudnik 1 2 16:0
Budowlani Ib Opole 1 2 14:2
Górnik Mikulczyce 1 2 13:3
Górnik Biskupice 1 2 10:6

GRUPA IV: Stal Biała — Gwardia 
Racibórz 8:8. (Na pierwszym micjsscu 
bokserzy Stall). Waleczek wygrał z 
Boczkiem. Gąsowskl uległ Leśniew
skiemu. Mleczko otrzymał punkty po 
poddaniu się Kołodziejczyka. Obruś- 
nlk przegrał z Gawllcą. Gollca otrzy
mał punkty w. o., gdyż Mllańczyk 
nie stanął do walki. Szeliga przegrał 
przez t. k. o. z Kraskiem. Kumorex 

I zdobył punkty bez walki, gdyż Wie
czorek nie stanął na rihgu. W cięż
kiej gospodarze oddali punkty Dudzie. 
Górnik Janów — Budowlani Ib My
słowice 8:8. Szwajcoch (B ) uzyskał 
w. o., podobnie Górniak (G). Głos 
przegrał z Kochem. Zgraja (B) znolcau 
tował Goja, a Duta (G) Sokołowskie
go. Grajczalc (B) przegrał z Więckow
skim. Pając (B) z powodu nadwagi 
oddał punkty Szewczykowi. Makosz II 
(G) uzyskał w. o. * Górnik Czeladź — 
Stal Ib Gliwice 0:16. Gospodarze mieli 
trudności z zestawieniem zespołu 1 
oddali Gliwicom punkty walkowerem.

Piłkarstwo Rybnika
Wydział Gier i Dyscypliny Si. Okr. 

Zw. Piłki Nożnej, Podokręg Rybnik 
ustalił terminarz rozgrywek o mistrzo
stwo klasy A.

GRUPA I: 11. 9.: Górnik Pszów — 
Górnik Knurów, ZZK Żory — LZS 
Przyszowlce, Górnik Rybnik — Gór
nik Chwalowice, Budowlani Skrzy
szów — Metal Wodzisław. 18. 9.: Gór
nik Knurów — LZS Przyszowice, Gór
nik Chwałowice — Budowlani Skrzy
szów, Metal Wodzisław — Górnik 
Rybnik, Górnik Pszów — ZZK Żory. 
25. 0.: Górnik Knurów — Górnik 
Chwalowice, Górnik Rybnik — Gór
nik Pszów, LZS Przyszowice — Bu
dowlani Skrzyszów, Metal Wodzisław
— ZZK Żory. 2. 10.: Górnik Chwało
wice — LZS Przyszowice, Budowlani 
Skrzyszów — Górnik Knurów, Górnik 
Pszów — Metal Wodzisław, ZZK Żory
— Górnik Rybnik. 9. 10.: LZS Przy
szowice — Górnik Rybnik, Metal Wo
dzisław — Górnik Knurów, Górnik 
Chwalowice — ZZK Żory, Budowlani 
Skrzyszów — Górnik Pszów. 16. 10.: 
Górnik Rybnik — Budowlani Skrzy
szów, Górnik Pszów — LZS Przyszo
wice, Górnik Knurów — ZZK Żory, 
Metal Wodzisław — Górnik Chwało
wice. 23. 10.: Górnik Rybnik — Gór
nik Knurów, LZS Przyszowice — Me
tal Wodzisław, ZZK Żory — Budo
wlani Skrzyszów, Górnik Chwałowice
— Górnik Pszów.

GRUPA II: 11. 9.: Górnik Dębień
sko — X. Spójnia Rybnik — Olza Go
dów, Unia Łaziska — Jedność Popie
lów, GTS Gołkowice — Górnik Ryduł
towy. 18. 9.: Olza Godów — Górnik 
Dębieńsko, X — Spójnia Rybnik. Jed
ność Popielów — Górnik Rydułtowy, 
Unia Łaziska — GTS Gołkowice. 
25. 9.: Górnik Rydułtowy — Spójnia 
Rybnik, Górnik Dębieńsko — Unia Ła
ziska, X — Jedność Popielów, Olza

dów — Jedność Popielów, Unia Łazi
ska — Górnik Rydułtowy, GTS Goł
kowice — X. 9. 10.:' Jedność Popielów 
— GTS Gołkowice, x — Olza Godów, 
Spójnia Rybnik — Unia Łaziska, Gór
nik . Dębieńsko — Górnik Rydułtowy. 
16. 10.: GTS Gołkowice — Górnik Dę
bieńsko, Górnik Rydułtowy — X, Jed
ność Popielów — Spójnia Rybnik, 
Olza Godów — Unia Łaziska. 23. 10.: 
Jedność Popielów — Górnik Dębień
sko, X — Unia Łaziska, GTS Gołko
wice — Spójnia Rybnik, Górnik Ry
dułtowy — Olza Godów.

W przyszłym tygodniu odbędą się 
finałowe spotkania pomiędzy wicemi
strzami B-klasy Górnikiem Jankowlce 
i Olzą Wodzisław. Zwycięzca, którego 
miejsce oznaczyliśmy literą X, zasze
reguje się do A-klasy.

Ciekawostki z Zagłębia
X B-klasowy zespół Budowlanych 

Poręby założył protest po niedziel
nym meczu z Górnikiem Ostrowy 
Górnicze 0:1 (0:1), twierdząc jakoby 
w drużynie gości brali udział nie- 
uprawnieni piłkarze.

X W sobotę odbędze się w Bę
dzinie spotkanie piłkarskie o mistrzo 
stwo juniorów ZOZPN pomiędzy 
miejscową Stalą a Budowlanymi 
Jowisz.

X Sport na wsi znajduje coraz 
więcej zwolenników. Świadczą o 
tym nowopowstałe klubu — Lu- 
dowy Zespół Sportowy w Lagi, 
szy i Z. K. S. Budowlani w Grod- 

..... . kowie koło Będzina. Nowe kluby
Godów - GTS Gołkowice? 2. 10.’: Unia Pojęte zostały na członków Zagłę- 
Rybnlk — Górnik Dębieńsko, Olza Go-1 biowskiepo Okręgu P. N. (Lud)

Azoty Chorzów 1 o 6:10
Unia Głuchołazy 1 o 3:13
Górnik Bytom 1 o 2:14
Budowlani II Bytom 1 0 0:16

GRUPA II. Unia Mała Dąbrówka 
— Stal Szopienice 6:10. Gospodarze 
oddali punkty walkowerem w kogu
ciej 1 półciężkiej. Utykał wypunkto
wał Dąbka, Chytryfc Kloca, Grzybek 
Kapicę, Wojciechowski Górnika, Kos- | 
ma znokautował Szarego a Kaszyca 
poddał się Moczkowi. Górnik Ro- 
kitnica — Stal Ib Katowice 4:10. (Go
ście na pierwszym miejscu): Grajca
rek przegrał przez k. o. z Milerem 
a Komander z Maszłym. Suszka zwy
ciężył przez dyskwalifikację Sobotę. 
Borowczyk otrzymał punkty walko
werem Blenas pokonał przez techn. 
k. o. Szygułę. Kapuśniak Botę. Pawll- 
czek znokautował Bregułę. źj Górnik 
Radzionków — Unia Kalety 14:0. Wo
bec tego, że dwóch zawodników gości 
nie miało wagi, a poza tym nie było 
zawodnika w wadze ciężkiej, gospo
darze uzyskali punkty walkowerem 
14:0.
Górnik Radzionków 1 2 14:0
Górnik Rokltnlca 1 2 14:0
Stal Szopienice 1 2 10:6
Chemik Mała Dąbrówka 1 0 6:10
Unia Kalety 1 o 0:14
Stal Ib Katowice 1 0 0:14
Kolejarz Tam. Góry 0 0 0:0
Górnik Michałkowice 0 0 0:0

powodu udziału trzech zawodni- 
klasy A w zespole Stali w me- 

— z Górnikiem Rokltnlca, Wydział 
Sportowy zweryfikował.spotkanle 14:0 
w. o. na korzyść Górnika.

GRUPA III. Górnik Wirek — Stal . 
Ib Zabrze 7:9. Roter uległ Waleczko
wi. Czajewicz wypunktował Braunera. 
Warzynlak zremisował z Brabańsklm. 
Karcz zwyciężył Więcka. Piegza po- 

\ średniej goście oddali pnukty walko- 
> worem Sołtysowi. Forma przegra! 
przez k. o. z Bryłą. Rauer otrzymał
ka. © Górnik Knurów — Gwardia I 
Katowice 4:12. (Gwardia na pierwszym 
miejscu): Zapłata otrzymał punkty 
w. o. Ziembą oddał punkty Cziurze. 
Prokopek wygrał przez poddanie się 
Morysa. Krawczyk zwyciężył przez 
techn. k. o. z Lochem. Sidor otrzymał 
punkty na skutek dyskwalifikacji So
boty. Kozik przegrał przez dyskwali
fikację z Wiechułą. Zyzik wygrał przez 
poddanie się Holewika. » Stal Miko
łów — Górnik Bielszowice 7:9 (na 
pierwszym miejscu gospodarze): Mi
czek wypunktował Jeglorza. Bielik 
wygrał przez poddanie się Knapkusa. 
Piechula przegrał przez techn. k. o, 
z Szarfem. Bether otrzymał zwycię
stwo po dyskwalifikacji Kulika. Gra- , 
niger uległ Buchało. Skupnlk TomL ,
punkty walkower—.. , 
* Górnik Czerwionka 
Świętochłowice 2:14. Widera (Z) zno
kautował Stryczka. Kielbik (Z) otrzy
mał punkty w- o. wobec nadwągi > 
Fuchsa. Tręfon (Z) uległ Natankowi ■, 
(G). Nieroba zwyciężył JJątąr’— "" 1 
Zagrodzki (Z) dostał punkty 
powodu braku wagi Kr.cbta, ,
(Z) wypunktował Bielę. Tąjster (Z) 
wygrał przez techn. k. o. z Milerem. I 
Irek (Z) pokonał Skrypka, 
Zryw Ib Świętochłowice 
Gwardia Katowic 
Górnik wirek 
Górnik Bielszowl 
Stal Ib Zabrze 
Stal Mikołów 
Górnik Knurów 
Górnik Czerwionka

Zawodnik Piegza 
leży do klasy A, wobec czego Wydział 
Sportowy spotkanie Górnik Wirek — 
Stal 7:9 na 9:7.

Stal Rybnik II 
Gwardia Racibórz
Stal Biała
Górnik Janów 
Budowlani Ib Mysłowice 
Górnik Czeladź 
Stal Ib Gliwice
Piast Cieszyn

2

1

OtO
0:16

Spotkanie Górnik Czeladź — Stal Ib 
Gliwice zostało przez Śląski OZB zwe 
ryfikowane jako walkower dla obu

Kucnaie. BkupniK Tomi- 
:iężkiej gospodarze oddali i 
lkowerem przeciwnikowi. 1 
--------- Zryw !b I y

lnstruktorów Szemlsela z Olsztyna 
oraz Hllla, Boraczyńsklego 1 Zieliń
skiego z Gliwic. Uczestnicy kursu o- 
trzymall stopień młodszych żeglarzy 
śródlądowych.

Drugi duży ośrodek Żeglarski Ligi 
Morskiej na Śląsku znajduje się w 
Opolu, na wyspie Bolko. Dawniej łą
czył wyspę z miastem most, który 
został zniszczony w czasie działań wo
jennych. Dzisiaj na wyspę dojeżdża 
się łódkami. I w opolskim ośrodku że
glarskim zakończono ostatnio 4-tygod- 
niowy kurs wloślarsko-żeglarskl, w 
którym uczestniczyło 48 osób, w tym 
8 kobiet. Kurs prowadził ob. Nowak 
z Katowic. Na zakończenie odbyły się 
zawody kajakowe 1 wioślarskie, któ
rych wyniki były następujące: 
KAJAKI DWÓJKI na 10.000 m: 1. 
Działkiewlcz — Jarczyczko — Ośrodek 
Żeglarski Opole 1.02.35 godz. 2. Praso- 
wiecki — Długosz — Kolejarz Opole 
1.02,42; 3. Orłowski — Madeja — O. Z. 
Opole 1.02,58 ; 4. Szleif — Nagórski — 
sócki — Kolejarz Opole 1.04,56. DWÓJ
KI: lOOOm: 1. Madeja — Krzyżowski — 
O. Z. Opole 5.03 min.; 2) Jurczyczko
— Działkiewlcz — O. Z. Opole 6.21 
min.; 3. Szleif — Papoń — O. Z. 
Opole 5.25 min. DWÓJKI 500 m: 1. 
Gacko — Grenauer — O. Ż. Turawa 
3.09 min.; 2. Kazimierz — Stromiński
— O. Z. Kolejarz Opole 4.02 min.; 3. 
Stępiński — Bem — O. •

4.UÓ min. DWÓJKI KOBIET: 500 m: 
1. Kazimierzówna — Matysowa — Ko 
lejarz Opole 3.28 min.; 2. Koramlńska
— Choroba — O. Z. Opole 4.06 min.; 
3. Machnlkówna — Ostaszewicz — 
Kolejarz Opole 4.08 min.

REGATY — czwórka ze sternikiem 
1000 m: 1. Ośrodek Zegl. Opole (Gi- 
zowski, Hyla, Leśnik, Pawlicki, Braun
— sternik) 4.00 min. 2. O. Z. Opole 
4.18 min. 3. Kolejarz Opole 4.24 min.

Z. Turawa Oipolc).

* W Opolu rozegrany został mecz 
piłkarski o wejście do kl. A ZPN po
między unią Zdzieszowice a Stal Za
wadzicie. W rozgrywkach o mistrzo
stwo kl. B Opolsk. podokr. ZPN Stal 
Zawadzkie dzięki lepszemu stosunko
wi bramek zajęła I miejsce przed 
Unią Zdzieszowice. W decydującym 
meczu o wejście Unia Zdzieszowice 
zwyciężyła po zaciętej grze Stal za
wadzkie 3:2 (1:2).

ir LZS Dąbrówka Górna w pow. «- 
polskim zorganizował Ł okazji otwar
cia boiska sportowego błyskawiczny 
turniej piłkarski.

* PZPN przyjął na członka ZKS 
Związkowiec Olesno.

i'r Do zarządu Opolsk. Podokr. ZPN 
dokooptowano ob. Szydłowskiego (Ko 
lejarz Opola) oraz ob, Skibę (Gwardia

B klasa piłkarska Zagłębi"
BĘDZIN. Pierwsza niedziela rozgry

wek piłkarskich o mistrzostwo zaglę- 
blowskiej klasy B przyniosła naste-

Stal-Polonla Sosnowiec — Przyszłość 
Zychcice Kamyce 5:3 (1:1). Bramki dla 
Polonii uzyskali: Rosa 2, Aksamit, 
Ziółek i Stanek po 1. DKS Dobleszo- 
wice — Kolejarz Sosnowiec 1:1 (0:0). 
Dla Dobieszowic jedyną bramkę zdo
był Pluszczyk. Budowlani Jowisz — 
Stal Ib Sosnowiec 5:1 (2:). Bramki dla 
Budowlanych zdobyli: Rutkowski 1 
Klisz po 2, oraz Tretoń 1. ZMP Orzeł 
Bobrowniki — Górnik Niwka 2:3 (2:2). 
Stal Ib Będzin — Cyklon Rogoźnik

i tury Ząbkowice — Budowlani Wysoka 
I uzyskali: Dołyniak I Skwara
. Budowlani Poręba — Górnik Ostrowy 
I Górnicze 0:1 (0:1). Kolejarz Łazy — 
| Stal Ib Dąbrowa Górnicza 1:2 (0:0).

Górnik Ostrowy Górn. 1 2 1:0
Stal Ib Dąbrową Górn. 1 2 2:1
Dom Kultury Ząbkowice 1 2 2:1
Budowlani Wysoka 1 0 1:2
Kolejarz Łazy 1 0 1:2
Kolejarz Dąbrowa Górn. 1 0 2:8
Budowlani Poręba 1 0 0:1

Cyklon Rogoźnik 1 2 3:0
Budowlani Jowisz 1 2 5:1
Stal Polonia Sosn. 1 2 5:3
Górnik Niwka 1 2 3:2
DKS Dobleszowlce 1 1 1:1
Kolejarz Sosnowiec 1 1 1:1
ZMP Bobrowniki 1 0 2:3
Przyszłość Zychcice 1 0 3:5
Stal Ib Sosnowiec 1 0 1:5
Stal Ib Będzin 1 0 0:3

GRUPA II:
Stal Pogoń Sosnowice — Kolejarz 

Dąbrowa Górnicza 8:2 (1:1). Dom Kul-

Surawr beskidzkie

Alasa C Śląską
KATOWICE. W rozgrywkach mi 

straowsikioh pitki nożnej klasy C Ślą
ska uzysJtano wyniki następ-ujące:

GRUPA I: Stal Ochojec — Górnik 
III Janów Glszowiec 2:6 (0:1). Gwar
dia Siemianowice — Górnik III Sie
mianowice 6:2 (4:2). Górnik III Ligota 
Brynów — Związkowiec II Katowice 
4:1 (2:1). Ogniwo Chorzów — Górnik 
I1T Katowice 3:0 (v. o.).

Ogniwo Chorzów
Górnik DlKOta-Brynów 
Gwardia Siemianowice 
Górnik III Janów-Gisz.
Stal Ochojec
Górnik HI Siemianowice 
Związkowiec II Katowice 
Górnik III Katowice
GRUPA n: LZS Orzeszo - 

jaków 1:0 (1:0),
Gardawict ..x,

'.zs Gardawicr 
Ogniwo U Łaziska

T.ZS Bujaków 
LZS MOfcro 
Kolejarz Jaślcowice
GRUPA Ul: Oranow'ec Szopienice — 

Omtmr Brzeoztcowlcc 7:1 (4:1). Związ
kowiec Nowy Bieruń — Związkowiec 
Borki 2:1 (i:0> Gwardia Dzlećkowlce 
- Górnik IV Janów 1:3.

Ormowiec Szopienice 1 
Górnik IV Janów 1
związkowiec N. Bieruń 1
Gwardia DziećkOwice 1
Omtur Brzęczkowice 1
LZS Chełm Wielki —
GRUPA IV: Naprzód Ib Lipiny — 

Kościuszko Chorzów 6 Bryni-

2 3
2
0 2 5

i 0 0:3
.x~ — LZS BU

...... . Stał II Mikołów — Og 
aziska Górno 2:4 (2:2), LZS 
— stel Panewnik Bal (2:1).

1 0 2:4
1 0 1:5
1 0 0:1

konywenia pomiarów posiada no
woczesny ombrograf, sprowadzony 
7. Czechosłowacji. Przyrząd ten do
konuje automatyczny zsp'.-' opadów 
atmosferycznych.

Uruchomienie stacji posiada tak 
że duże znaczenie dla rozwoju tu
rystyki w Beskidach, a zwłaszcza 
w okresie zimowym, w sezonie nar

SKOCZÓW. (iń) Ruchliwe Towarzy
stwo Przyjaźni polsko-czechoslowac- 
klej w Skoczowie (Śląsk Cieszyński) 
ofiaruje dla sportowca Śląska Cie
szyńskiego (polskiego i czeskiego), któ 
ry trafnie odgadnie •wynik meczu pił
karskiego Polska — Czechosłowacja, 
jaki mą odbyć sie w Brnie z końcem 
października br. (data chyba nieusta- 

I tona?) nagrodę w postaci równoważ
nika w złotych za bilet kolejowy za 
Skoczowa do Brna oraz biletu wej-

Podawanie wyników należy kiero
wać pod adresem: Urbańczyk Józef 
prezes Towarzystwa Przyjaźni polsko 
Czechosłowackiej, Skoczów, Stalni.--

WISŁA. (m) Brak tablicy orienta
cyjnej na „Baraniej Górze" sprawia 

■ turyitem w obieraniu wla-
..-go kierunku przy zejściu w doli- 
i wędrówce na okoliczne szczyty. 

b i sprawy nic rozwiązuje fakt, że taka 
" ; tablica znajduje się przy schronisku, 

| które jest położone u stóp Baraniej 
1 w odległości pół godziny mar
szu od szczytu, gdyż wielu turystów

- ‘węgierskiej 
rotnie).

Trzeba jednak podkreślić, że nowe 
znakowanie szlaków, zbiegających z 

i w stronę Wisły, 
4 i Białego Krzyża 

możliwości porus: 
ejonie turystycznym na

wet dla mało wytrawnych turystów.
Istebna, (m) W bezpośrednim po 

bliżu Baraniej Góry w Beskidach 
Zachodnich na t, zw. „Stecówce" 
uruchomiono stację meteorologicz
ną dla dokonywania pomiarów at
mosferycznych. Stacja poza szere
giem przyrządów, służących dla do

ntrTv I Które jest położone u stóp Ba: 
nadwagi I G6ry w odleS|ości P61 godziny 

e’ężUyieSŃatanka1C?Z)i i E^oSŁ’ 
:‘gV MI GónrkSiPdSoObwfsiySęi
Bielę. Tajster (Z) Trzeba jednak podkreślić,

CIESZYN, (m) Zorganizowany przez 
ZKS Stal Clenzyn bieg kblarski uli
cami miasta przyniósł następujące 
wyniki:

i Kategoria junioró 
! okrążenia: 1) Urba 
; szyn) -■ 15 min. 6 
! Ant. nlezrzeszony 
i min. 30 sek.: 3) Siani
: 4) Meczała Czesław r
i Kategoria — kąrtowicze (seniorzy) 
l — (ca 25 km) — 5 okrążeń: 1) Salek!
i Emil (Stal Cieszyn) — 36 min. 27 sek

2) Małysz Jan (Stal 'Cieszyn) — 36 mi 
48 sek.; 3) Stańkę Wiktor (ZKS Ruct. 
Chorzów) 37 min. 38 sek., 4) Wa- 
wrzeczko 1 (sta'1 Cieszyn) — 37 
min. 5tt si

Zwycięzcy biegu otrzymali cenne 
nagrody. Organizacja sprawna. Star
towało ogółem 18 zawodników.

2

SWTT KRZESZOWICE — KS CHEŁ
MEK IB 0:0

KRZESZOWICE, (wł) Zawody piłki 
nożnej o mistrz, kl. B podokr. Chrza 
nów pomiędzy miejscowym Świtem 
a Chełmkiem rb zakończyły się przy 
przewadze Świtu wynikiem remis •>- 
wym. Miejscowi zagrali dobrze we 
wszystkich liniach, grając krótkimi 
podaniami.

Sędziował p. Polka z Chrzanowa 
przeciętnie.

'■ octowic 
Stal II

I Gwlazi
Naprzód Ib Lipiny 
Brynica Przelaika 
Górnik It 
czarni Cz 
Kościusżk 
Unia Kloc
GRUPA ' Kalety — Tarno-

wlczanka 8:0 (3:0) Kolejarz Tarnow
skie Góry — LZS. Lasowice 1:3 (0:2) 
tt-:. Przyszłość Che-Unia Śtrźybnica" •
Ohto 0:1 (3:1).

Unia Kalety
Unia strzybnica 
LZS Lasowice 

; Kolejarz Tara. Góry 
I Przyszłość Chechta

2
2
0
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III

Turystyka górska wobec nowych zadań

Pierwsze zawody
Pomimo, że nowy rok szkolny trwa zaledwie kilka dni 

z terenu wpłynęły już do redakcji pierwsze meldunki o im
prezach sportowych młodzieży.

OPOLE, (em). Z okanii rozpoczę- 
cSlrelr-cgó na stadionie 
Opolu odbyło się kil- 
z udziałem lokalnych

cia się noku szkolnego na 
miejskim w n 
ka imprez _ ________
Szkolnych Kół Sportowych 
Związk. Klubów Sportowych.

W meczu szczypiomiaka Gimna- 
sjjum Przemysłowe Cementowni 
zwyciężyło Szkołę St. Podst. i Li- 
cealn. Nr. 3 5:2 (2:1). Bramki dla 
zwycięzców zdobyli: Głenk. Lan
gosz po 2 oraz Gawol 1. a dila po
konanych Mutke 2. Zawody prowa
dził Paldy.

W meczu piłkarskim juniorów 
Budowlani I pokonali Budowla
nych II 3:0 (2:0). Bramki dla zwy
cięzców zdobyli: Sarnecki 2 oraz 
bramkarz Trojanowski z karnego 1, 
Sędziował p. Arty-mowicz.

CZĘSTOCHOWA. Cz. OZPN 
przekazał całkowity dochód z 
meczu Skra — Włókniarz na 
kupno sprzętu sportowego dla 
gimn. im. Traugutta, zaś zawod
nicy Skry i Włókniarza oraz sę
dziowie prowadzący zawody zrze- 
Mi się swych diet na ten sam 
cel.

CZELADŹ. Rozpoczynający się rok 
azkotay zgromadził na starcie lekko
atletów Górnika Zabrze, który zorga
nizowali propagandowe' zawody dla 
szkół. Wyniki: 69 m: 1) Mucha 7.5; 2) 
Majcerczyk 7,7; 100 m: '.) Grabowski 
1L7. 2) Mucha 12.1; 800 m: 1) Boguski 
2.19.6 2) Szczepanek 2.20.5; wzwyż: 1) 
Mucha 185, 2) Segiet 160; tyczka: 1) 
Majcherczyk 351, 2) Mucha 341, 3) Mn- 
Cha (Jun.) 268; Dysk: 1) Segiet 33.76. 2) 
Mucha 20.10. Jako uzupełnienie tych 
zawodów bokserzy Górnika zademon
strowali trzy walki pokazowe.

ZAKOPANE (haik). Z okazji rozpo
częcia roku szkolnego odbył się mecz 
slaitkówki pomiędzy Liceum Przemy
słu Drzewnego a Liceum i Gimna
zjum Ogólnokształcącego zakończony 
wynikiem 3U (15:9. 15:10, 3:15 1 15:10). 
Przebieg gry bardzo ciekawy.

BIELSKO (wł.) Młodzież Pań
stwowej Szkoły Przemysłowej w 
Bielsku postanowiła na zebra
niach klasowych rozszerzyć współ 
zaiwodnictwo między klasami w 
zdobywaniu Odznak Sprawności 
Fizycznej. W związku z tym na 
lekcjach wychowania fizycznego 
rozpoczęły sćę pod kierunkiem 
nauczycieli WF treningi do trój
boju lekkoatletycznego.

BIELSKO (wł.) W związku z 
rozpoczęciem roku szkolnego na 
apel GUKF-u miejscowe kluby 
sportowe ZKS Ogniwo i Włók
niarz rozegrały towarzyskie spot
kanie w piłkę nożną z wynikiem 
4:4 (2:2). Impreza miała charak
ter czysto propagandowy, a bez
płatny wstęp na stadion miał 
ściągnąć rzesze młodzieży. Tym
czasem stało się inaczej. Na sta
dionie zjawiło się około 200 zapa
lonych kibiców, w tym znikoma 
tylko część młodzieży szkolnej, 
gdyż organizatorzy po prostu za
pomnieli o organizowanych za
wodach.

Podróżny ruch wczasowy, rozwi
jający się w Polsce z roku na 
rok wciągnął wielki zastęp lu

dzi do działania „Turysta mimo wo
li" to zjawisko dość częste dzisiaj. 
Bo jakże spędzić wczasy bezczynnie, 
gdy pod bokiem leżą góry — świat 
nieznany, urzekający pięknością. 
Tak więc, dzięki wczasom, turysty
ka weszła na tory masowości, może 
hawet poza swą koleją w ogólnym 
planie umasowienia sportu polskie 
go. Wynikło z tego wiele rzeczy do
datnich i ujemnych, jak w każdym 
spontanicznym poczynaniu. Ujem
nych — bo nieraz obserwować moż 
na karykaturę prawdziwej turysty
ki górskiej, dodatnich — odkryło się 
dla mas wielkie pole zdrowia ducho 
wego i fizycznego. Instruktorów ra 
cjonalnej turystyki mamy niewielki 
zastęp mimo poważnej akcji szko
leniowej, jaką już w roku ubiegłym 
zainicjował Klub Wysokogórski.

A turystyka wymaga kierowni
ctwa, więcej może niż inny sport, 
choć pozornie wydaje się inaczej — 
jej adeptów trzeba wyszkolić za
równo technicznie jak i ideowo. 
Jeśli nie umiemy obcować ze świa
tem górskim, to najpiękniejsze par 
tie gór wydawać się mogą kupą ru 
mowisk skalnych — a przeżycia wy 
cieczki będą dla uczestnika tylko 
wspomnieniem niewygód i wyrze-

Obserwacje moje tego lata dowio
dły, jak smutny obraz przedstawia 
jeszcze nasza turystyka masowa, te 
wycieczki bez kierownictwa, przy
jeżdżające po to nad brzeg cudnych 
jezior tatrzańskich, by grać w kar
ty lub popijać — te włóczęgi bez- 
planowe po górach — kończą się w 
najlepszym razie interwencją pogo
towia. Czynniki kierujące naszą tu
rystyka stoją przed wielkim zada
niem wyszkolenia dostatecznie li
czebnej kadry instruktorów i wycho 
wania mas do obcowania z górami.

Najlepsze podejście do problemu 
masowej turystyki wykazał Zwią
zek Radziecki już w latach 1934/— 
1938. i jego wielki pionier wysoko- 
g'rski Semenowski! Sprawa była o 
tyle trudniejsza, że turystyka wy
sokogórska w prawdziwym sensie 
ma stosunkowo niewielu zwolenni
ków, że z natury rzeczy jest spor
tem elitarnym. A jednak, walory 
jej, fizyczne 1 moralne są tak ol
brzymie, tak wychowawcze, że trze 
ba je udostępniać ogółowi. W jed
nej z publikacji turystycznych ra
dzieckich czytamy piękne słowa:

„Tutaj, w śmiecie skał i lodu 
hartuje się wola do wyżyn he
roizmu — tutaj rodzą się wielkie, 
nieustraszone, twórcze idee. Lu
dzie, zaprawieni w tej szkole nie 
lękają się niczego, nie ma dla 
nich niemożliwości. Nie lękają się 
grozy lodów polarnych — orlim 
wzlotem przebijają góry i za- 
pładniają pustynię dla przemy- 
słowości narodów radzieckich".

Długa cierpliwa praca szkolenio
wa Semenowsktego 1 jego towarzy
szy doprowadziła do tego, że Towa
rzystwo Proletariackiej Turystyki 
już w 1935 r. — gdy nasza polska 
ekspedycja zdobywała góry Kauka
zu —- mogło wysłać tysiąc należycie 
przygotowanych turystów na po
ważną ekspedycję odkrywczą.

Polska jest krajem nizinnym. 
Góry zajmują niewielki odcinek kra 
ju, a terenem ściśle wysokogórskim 
są małe Tatry. W dodatku ten ob
szar graniczy z Czechosłowacją, z 
którą nie mamy dotąd konwencji 
turystycznej, wobec czego jest wła
ściwie zamknięty dla ruchu tury
stycznego.

Jak więc rozwiązać ten ciężki pro

blem ujęcia turystyki we właściwe 
formy? Przede wszystkim, należy 
wyszkolić jak najliczniejszą kadrę 
przodowników i instruktorów tury
styki średnio i wysokogórskiej. Da
lej jak najszersze masy muszą za
znajomić się z ideologią górską, o- 
chroną przyrody i właściwym sto
sunkiem człowieka do gór. Wiele 
odczuwa bezwiednie czar gór — ale 
Innych trzeba nauczać odbierania 
wrażeń estetycznych — powiedzieć 
coś o strukturze gór i ich odrębno
ści przyrodniczej. Następnie, nie 
można od razu kierować wycieczek 
masowych, szkolnych w Tatry — 
trzeba zaczynać od Beskidów i Su
detów, a najsilniejszy efekt zacho
wać na koniec. Uniknie się może w 
ten sposób fatalnego przeludnienia 
Tatr w sezonie letnim, co powoduje 
trudności noclegowe, aprowizacyj- 
ne 1 komunikacyjne. Turysta prze
prowadzony stopniowo przez różne 
skalne trudności czuje się lepiej w 
ciężkim terenie i uczy się „wiedzy 
górskiej".

A teraz sprawa najtrudniejsza i 
najdrażliwsza: sprawa ruchu gra
nicznego w górach. Nasz dzielny

Pływacki rekord Polski
uj

POZNAN. W Krotoszynie na zawo
dach pływackich między drużynami 
Gwardii (Krotoszyn) i Budowlanymi 
(Poznań), mistrz Polski Cichoński (War 
ta), płynący poza konkursem, ustano
wił na dystansie 100 m st. mot. nowy 
rekord Polski w czasie 1.15.1.

Wynik ten jest o 0.5 sek. lepszy od 
dotychczasowego rekordu Szołtyska, ruxJ1K!ł( 
ustalonego na zawodach międzypań- ciężcy dru-,,____ _
stwowych Polska — Rumunia w Bu- ęraaowii (170 pkt.) 
kareszcie. 1 — —

Gwardia Wisła 
mistrzem Krakowa

Zakończono mistrzostwa ply 
' wackie okręgu w II i III klasie. W 
obu Gwardia Wisła zdołała nadrobić 
różnicę punktową dzielącą ją od zwy 
ciężcy drużynowego w kl. I Ogniwa 
ęraoowil (170 pkt.) i zdobyła pierw
sze miejsce 1315 pkt. przed Ogniwem 
— Cracoyla 7053 pkt. 3. Ogniwo Biel
sko 618 pkt.. 4. AZS 155 pkt. Pływacy 
AlZS-u odgrywali dotąd bardzo małą 
rolę w sporcie pływackim Krakowa, 
to też zdobycie przez nich 155 pkt. 

i najlepszy Ich wynik w dotychczaso- 
GNIEZNO. (wi.) W Gnieźnie odbył i wych mistrzostwach. okręgu), śwlad- 

slę mecz pływacki pomiędzy repre-,i czy. że sekcja ta wzięła się do rzetel- 
zentacjami Ostrowa i Gniezna, który ncj pracy. Na uwagę zasługuje zawód 
zakończył się zwycięstwem gości 86:58. r.lk Gwardii Wisły Krokoszyński. We 

—----- .u _ ogniwa Cra-
. z Wisły.

Ostrów — Gniezno
86:58

WOP strzeże z całą ofiarnością gra 
nic Polski, rzeczy dla Polski naj
świętszej. Ale granica przebiega 
przez Tatry, których mamy tak nie 
wielki skrawek. Ten skrawek Bkry- 
wa dla ludzi równin skarb bardzo 
doniosły, majestat i piękno gór. Ro
botnik i chłop polski musi mieć 
możność czerpania pełną dłonią z 
tego skarbu. Musi się więc znaleźć 
wyjście, któreby uwzględniało za
równo interes państwa jak i tyrysty 
ki. Sąsiadujemy w górach nie z wro 
giem, lecz z bratnim narodem cze
chosłowackim, należącym do wiel
kiej rodziny narodów demokracji 
ludowej. Skoro zawarcie pełnej 
konwencji turystycznej z Czechosło 
wacją jest na razie nieaktualne na
leży znaleźć tymczasowe „modus 
vivendi“.

Najprostszym wyjściem byłoby 
przenieść po obu stronach linie kon 
troli celnej i granicznej poza obszar 
właściwych Tatr, zostawiając je ja
ko Park Narodowy do wolnego u- 
żytku obu narodów. Przecież i tak 
niemożliwa jest pełna kontrola gra 
nicy w terenie wysokogórskim. Gdy 
by było na razie niemożliwe ze 
względów technicznych takie roz
wiązanie, pozostaje jeden środek: 
trzeba uregulować sprawę przepu
stek turystycznych dla prawdziwych 
turystów, członków pogotowia ra
tunkowego’i ludzi związanych nau
kowo z Tatrami. Wykaz tych wszy
stkich mógłby być bardzo ściśle u- 
zgodniony przez WOP i władze tu
rystyczne.

Przepustki zbiorowe dla wycie
czek należałoby poddać bardzo su
rowej dyscyplinie, wykluczającej 
wszelkie nadużycia. Miałoby to i 
ten dodatni skutek, że nauczyłoby 
„dzikich turystów" pewnej karności 
organizacyjnej. Polska turystyka 
wysokogórska musi ruszyć naresz
cie z martwego punktu, musi stać 
się masową, ale zarazem stanąć na 
wysokim poziomie technicznym i 
ideowym. L. Leszko

st. dow. chłopców: 1. Majch- J ')) 33,4; 2. Cleślewlcz (G) 34,0. cwU 1 Snigurowiczówna

łzfco/ne echo
.,Tour «fe Pologne“

Sport wśród młodzieży szkolnej zy
skuje coraz więcej zwolenników. 
Świadczy o tym „wyczyn" 13-letniego 
Tomka Stasikowsklego z Sosnowca, 
ucznia miejscowej szkoły podstawo
wej, który z tak wielkim zaintereso
waniem śledził ostatni Tour de Po- 
logne, że znał na pamięć nazwiska 

___ _ wojnie wszystkich uczestników, zwycięzców 
-------  ...^-e o mistrzostwo Kra poszczególnych etapów, a w czasie 
kowa' i nagrodę prezydenta miasta wyścigu typował zwycięzców pozosta- 
organizowane przez miejscowy okręg łych jeszcze odcinków. Staslkowskl 
PZŁ. Protektorat nad zawodami objął 
prezydent miasta dr Dobrowolski. 
Udział w zawodach zapowiedzieli łucz 
nicy 9 MUbów: KS Związkowiec, ZKS 
Leśnik 1 ZKS Kolejarz (Poznań); KS 
Ogniwo Warszawa; KS Ogniwa; KS 
Włókniarz; KS Boruta ze Zgierza; KS 
Związkowiec i KS Gwardia Wisła z 
Krakowa.

2 WRZEŚNIA br. otwarta została w 
Krakowie Poradnia Spoirtowo-Lekar- 
Ska Ubezpleezalni Społecznej przy ul. 
Batorego 3, III p. pokój nr 28. która 
Jest czynna codziennie w godz. od

Łucznicy 9 Hufców 
spotkają sit; w Krakowie

10 i iii bm. odbędą się na Stadion'. 
Miejskim w Krakowie II po —- • - ■ 
zawody łucznicze - — -----

prasy, narysował własnoręcznie mapę 
Polski z dokładną trasą wyścigu. 
Przejrzysta mapka zawierała starty, 
mety i lotne finisze, przy czym mia
sta oznaczone były rysunkami zabyt
kowych budynków, dymiących komi
nów, dźwigów portowych, wież kopal
nianych itp.

Uczeń ten jest zapalonym amatorem 
kolarstwa, to też największym jego 
pragnieniem jest posiadanie własnego 

go roweru. (Lud.

rzak (O) 33,4; 2. Cieśle...^-
100 m st. klas, kobiet: 1 Cieiebąko-1 
wa (O) 1,49,5; 2. Kamińska E. (G) | 
1,54,3. 200 m st. klas,: 1. Cielebąkowa 
(O) 3,56,6; 2. Kamińska E. (G) 4,07,1.1 
100 m st. grzbiet.: 1. Cielebąkowa (O) 
1.51,0; 2. Kozłowska (G) 2,07,1. 100 m 
st .dow.: 1. Knychalski (G) 1,20,8; 2. 
Stanisławski (O) 1,22,2. 100 m st. klas. 
„A": 1. Pawłowski (O) 1,34,5; 2. Wie
czorek (O) 1,35,1. 100 m st.
1. Olszewski (O) 1,42,4; ?. '________
(O) 1,45,9. 100 m st. grzb.: 1. Matusz- 
czak (O) 1.41,6; 2. Kordylaslńskl (O) 
1,47,0. 4 X 100 m st. klas, kobiet: 1. 
Gniezno 8,02,0; 2. Ostrów Wlkp. 8,27,8. 
200 m st. klas.: 1. Pawłowski (O) 3,26,0;
2. Ciężki (G) 3,31,0. 4 x 100 st. zmień,
mężcz,: 1. Ostrów Wlkp. 6,30,2: 2.
Gniezno 7,36,0. 4 X 100 klas, mężczyzn: 
1. Ostrów Wlkp. 6,36,0; 2. Gniezno 
6,56,8.

Mistrzostwa 
szachowe 

Polski
POZNAN (wł.) W Poznaniu 

piło otwarcie VII a HI po wojnie in
dywidualnych szachowych mistrzostw 
Polski przy udziale 17 zawodników 

z 20 wyznaczanych przez PO1- 
. Szach. n’e przybyło, a to 
Ciejfca z Krakowa oraz Mat-

Uroczystość otwarcia zapoczątko
wano odegraniem hymnu państwowe
go. poczesn nastąpiły przemówienia, 
wygłosili je: prezes Pozn. Zw. Szaca 
— Wierzejewski; prezes Podsk. Zw. 
Szach. — mż. Wojnarowlcz; dyr. Dra- 
bowicz — przewodu. Komitetu Organ 
zast. dyrektora WUKF Cuchomski i 
mistrz Polski Makarczyk. Lasowanie 
« odczytanie regulaminu zakończyło 
część oficjalną.

W ramach otwarcia mistrzostw 
zagrano spotkanie towarzyskie na 
szachownicach Spójnia Poznań 
Spójnia Bydgoszcz. Wygrali gospoda
rze 9.5 : 8.5. W godzinach popołudnio
wych rozpoczęto I rundę mistrzostw 
gdzie do większych niespodzianek na
leżał remis mistrza Polski Makar
czyka z Szapielem Bydgoszcz.

POZNAN, W drugim dniu rozgry
wek szachowych o mistrzostwo Pol
ski: Kołomecki (Olsztyn) wygrał z Pie
chotą (Łódź) 1:0; zremisowali: Lltwl- 
nowicz (Kraków) — Gawlikowski 
(Warszawa) 0,5:0,5, Pytlakowskl (War
szawa) — Dzięciolowski (Gliwice) 
0,5:0,5. Szapiel (Bydgoszcz) — Dreszer 
(Gdańsk) 0,5:0,5). Pozostałych czterech 
Partii nledokończono.

W dogrywkach plrewszego dnia tui 
nleju: Tarnowski (Kraków) wygrał 
Gadallńsklm (Łódź) 1:0, Piechot 
(Łódź) - Grynfeld (Warszawa) 1:0, 
Gawlikowski (Warszawa) zremisował 
z Kołomeckim (Olsztyn) 0,5:0,5. Mistrz 
Poznania Kwtlecki w partii, trwają
cej 8 godzin, uzyskał remis z Plate
rem (Karszawa) 0,5:0,:5.

W tabeli prowadzą Dzięciołowski, 
Dreszer i Kołomecki. maąc po 1,5 pkt.

Mistrzostwa 
juniorów i juniorek

INOWROCŁAW. — Na basenie zdro 
jowym w Inowrocławiu rozegrane zo
stały I pływackie mistrzostwa Polski 
juniorów ■ juniorek.

Wyniki w konkurencji juniorów: 
400 m st. dow. — 1) Tura (Stal Ostro
wiec) 5.450; 100 m st. Mas. — lj Ku- 
Mok (Stal Gliwice) 1.19 8; 100 m st.

z. — 1) Jera (Związkowiec Łódź) 
,7: 100.m st. grzbiet.. — 1) Jera
ńązkowiec Łódź) 1.24.9: sztafeta 
00 m st. dow. — 1) Związkowiec 

(Łódź) 4.54 3: 200 m st. dow. — 1) Jera 
(Związkowiec Łódź) .2.35.1, 100 m st. 
klas. B — 1) Dobrowolski (Związko
wiec Łódź) 1.17-6; 200 
1) KuMok (Stal Oliwi 
feta 4X100 m st. ; 
W>ec (Łódź) 5.31,1.

Juniorki: 200 m 
czyk (Ogniwo Bytom) 3.110; 200 m 
klas. A — 1) Mrozówna (Kolejarz Byd | 
gąszcz) 3.43,3; 100 m st. klas-. B — 1) , 
Swlącka (Ogniwo Szczecin) 1.43 3: szta i 
feta 4X100 m st. zmień. — 1) Stal (Ka 
towice) 6.50,0; 400 m st. dow. 1) Zawo- 
dówna (Stal Katowice) 7.31,6: 100 m 
st. klas. A — 1) Mrozówńa (Kolejarz 
Bydgoszcz) 1.39.9; 100 m st. dlow. — 1) 
Przybyła (Zabrze) 1.248, 
grzbiet. — 1) Szafranówna

Punktacja drużynowa: juntarzy 
1) Związkowiec (Łódź) — 134 pkt, 
stall (Gliwice) — 46 pkt. 3) Stal (Ostro
wiec) — 13 pkt.

Juniorki — 1) Stal (Katowice) — 96 
pkt. 2) Ogniwo (Bytom) — 64 pkit. 3) 
Górnik (Zabrze) — 55 pkt.

Pływacy Cieszyna 
w Zakopanem

O W zawodach pływackich zorgani
zowanych w ub. niedzielę przez Za
rząd Miejski w Zakopanem wespół z 

t’.”’kl. „B“: Gwardlą-Wlsła wzięła udział drużyna 
Wieczorek ’ Ogniwo (Piasta) z Cieszyna, która zwy 
. --------- ciężyła w końcowej klasyfikacji

Panowie: 200 m st. klas.: Z. 
belny (Ogniwo Cieszyn) 3,26,1; 2) 
(Ogniwo Cieszyn) 3,28; 3) Banaś (AZS 

' Zakopane) 3,33,8. 100 m wznak: Michu- 
lec (Wisła Zakopane) 1,39,2; 2) Koby
lański (Wisła — Zakopane) 1,42,3; 3) 
Lazar (Ogniwo Cieszyn) 1,51; 100 m: 
st. klas.: Zagrobelany (Ogniwo Cie
szyn) 1,38,5; 2) Leroch (Wisła) 1,39; 3) 
Fras (Ogniwo Cieszyn) 1,39,9. 100 m 
st. dow.rt Klelsek (Ogniwo Cieszyn) 
1,18,9; 2) Żelechowski (Ogniwo Cieszyn) 
1,22,8; 3) Grochowalskl (AZS Zakopa
ne) 1,25. 100 m st. klas, w konkurencji 
wewn. Zakopanego: 1) Dadej 1,42,0. 
4x50 zmiennym: 1) Ogniwo Cieszyn 
2,47,2; 2) Zakonane2,47,2: 4x100 st. klas.:
1) Ogniwo Cieszyn 6,32; 2) Zakopane 
6,59. 5x50 st. dow.: 1) Zakopane 3,04,2; |
2) Ogniwo Cieszyn 3,08,8.

Jedyną konkurencją pań było 100 m 
st. klas., w której zwyciężyła Bitkó- 
wna (Ogniwo Cieszyn) 1,56,5 przed Ję- 
drzejczykówną (Cieszyn) 1,57,2 i Neu- 
manówną (AZS zakopane) 1,59,6.

W meczu pliki wodnej zwycięstwo 
odniosła drużyna Cieszyna 5:1 (2:0). 
Bramki dla zwycięzców strzelili Klei- 
sek 3 oraz Slopek 2, dla pokonanych 
Jasiewicz n. Kurek

wczasowicza
FILHARMONIA SLĄSKA KONCER
TOWAŁA WCZASOWICZOM W ZA

KOPANEM
Zarząd Główny 

Zw. Zaw. Górni
ków zorganizował 
w ramach patro
natu nad ośrod
kiem wczasowym 
FWP w Zakopa
nem koncert or
kiestry Filharmo
nii Śląskiej. Ze
spół Filharmonii 
pod dyrekcją płk. 
Stahla i Mariana 

dowsklego dał w Zakopanem na 
zaproszenie górników bezpłatne kon
certy, w tym jeden wyłącznie dla 
wczasowiczów, jeden również dla 
mieszkańców Zakopanego.

Pierwszy koncert odbył się w sali 
Domu Wypoczynkowego „Imperial” 
Następny w sali kina „Giewont"; 
zgromadził wczasowiczów w więk
szości pracowników fizycznych, oraz 
mieszkańców Zakopanego.

W programie znalazł się szereg u- 
tworów radzieckich. Soliści — Irena 
Kudelska i Witold Zielonka zostali, 
szczególnie za wykonanie pieśni ra
dzieckich, nagrodzeni entuzjastyczny
mi oklaskami. Impreza wykazała, że 
odpowiednio dobrany, na wysokim 
poziomic program może spełnić ol
brzymią rolę w popularyzacji kultu
ry muzycznej wśród robotników. 
Koncert spotkał się z zasłużonym w 
pełni uznaniem wczasowiczów i mie
szkańców Zakopanego.

Zapowiedź dalszych podobnych lm- 
nie. Fragmenty koncertu zostały na
grane na taśmie przez ekipę Polskie
go Radia z Krakowa.
ODPRAWA INSTRUKTORÓW PRACY 

KULTURALNEJ W ZAKOPANEM
W ramach usprawnienia akcji kul- 
ralno-oświatowej w domach wypo- 
ynkowych FWP odbyła się w o- 
adku Zakopane odprawa admini

stratorów domów wczasowych oraz 
instruktorów pracy kulturalnej z te- 

Zakopanego.

samocnoa uzysuai szyoKosc kz.bzi ,
km./godz., bijąc rekord światowy I Pozdrowienia pływaków polskicn z 
tego typu samochodów. Dotychcza- Bukaresztu, którzy wygrali tam 
sowy rekord należał do Włocha Lu- —" " "------- “ — J- •—
rani i ustanowiony był w 1947 r.

Jnż. Ponizowkin, który prowadził 
samochód uzyskał szybkość 172.827,

. MOSKWA. Na autostradzie koło 
Mińska odbyła się próbna jazda no. 
wego modelu radzieckiego samocho
du „Gwiazda 3“ o pojemności 350

mecz z Rumunii, nadesłane do re- 
dakcir „Sportu i Wczasów"

„Tour de Pologne" zrobił duże wrażenie na tysiącach widzów, którzy 
obstawili trasą wyścigu. Przede wszystkim jednak zrobiło to wrażenie 
na młodzieży. Oto strona listu jednej z uczennic wrocławskich, opisu

jącej przejazd wyścigu przez stolicę Dolnego Śląska

SPORT KAJAKOWY 
NA JEZIORZE JAMNO
ek wypoczynkowy FWP w 

(Dyrekcji Okręgowej Mor
skiej) posiada tę zaletę, że daje wcza 
sowiczom nie tylko plażę nadmorską, 
ale również przepięknie położone je- 
korzystają tam ze sportu wodnego, a 
tafla jeziora mieni się w słońcu dzie
siątkami żagli, kajaków i łodzi.

Ostatnio z inicjatywy kierownika 
ośrodka odbyły się na jeziorze zawo
dy kajakowe dla wczasowiczów 1 
gości. Startowało 30 zawodników. 
Zwyciężyli: w biegu dwójek na 3 km 
-- Rodkiewicz Adam i Pietrzak Ta
deusz przed Zegarkiem 1 Pypłaczem. 
W biegu jedynek na 3 km — Sosiń- 
ski przed Spychałą. W biegu dwójek 

] juniorów na 3 km — Ostrowski An- 
: drzej przed Werszycklm.

OPIEKA NAD OŚRODKIEM 
POŁCZYN-ZDR0J

Opiekę nad ośrodkiem wczasowym 
Połczyn-Zdrój przejął zgodnie z za- 
lecenlaml Naczelnej Dyrekcji FWP 
Związek Zawodowy Pracowników Fi
nansowych. Niedawno bawił w Poł
czynie Zdroju zespół artystyczny tego 
związku, dając szereg występów or
kiestrowych i solowych. Ponadto pre
legenci Związku wygłosili tam dwa 
odczyty: „Pięciolecie Polski Ludowej" 

• 4 „Polska gospodarka morska".
Zarząd Główny Związku Zawodo-
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Śląsk ma duże rezerwy gimnastyków
M. Plebańczyk 3)

iofemi północnych szlaków

Zgoda) 81,9
El. wajs (Górnik Zabrze) 79,7 pkt.,; 
H. Syska (Stal Zgoda) 78,5 pkt., 5) 
Horzonek (Stal Nowy Bytom) 76,8 1 12 Sipca

Przy pięknej pogodzie, w dalszym 
ciągu pod lekki prąd — płyniemy ka
nałem Kirmes. Mijamy miejscowości

Nowa mistrzyni Śląska w gimnastyce — Krystyna Pliszówna z Górnika 
V Niewiadomiu podczas ćwiczeń na równoważni

Nowy mistrz Śląska Duda z Górnika w Radlinie ćwiczy na kółkach 
Fot. K. Karabasz

Doroczne/ Sejm 
polskiego narciarstwa

Oczekiwany z napięciem przez sze 
rokie rzesze narciarzy sejm nar
ciarski — jak podaliśmy — odbył 
się w niedzielę w Krakowie przy 
licznym udziale delegatów, władz 
rządowych i sportowych oraz or
ganizacji społecznych.

Obrady zagaił poseł Reczek, za
znaczając, że narciarstwo polskie 
wkracza w ważny okres organiza
cyjny, poszerzając zręby sportu 
ludowego. Gdy pierwszy okres, do
tąd był okresem odbudowy znisz
czonego przez wojnę sportu, dziś 
idziemy dalej, strukturalnie i ideo
wo. Narciarstwo, tak ważne wycho 
wawczo i zdrowotnie, w oparciu o 
potężne związki, jak Z. Z., Sam. 
Chi., ZMP, będzie służyć całej kla
sie pracującej. W ramach planu 
sześcioletniego, sport w ogóle, więc 
i narciarstwo, osiągnie rozbudowę, 
o jakiej nawet marzyć nie było moż 
na w ustroju kapitalistycznym, 
tym bardziej, że sternicy naszego 
państw • Prezydent Bierut i Premier 
Cyrankiewicz są zapalonymi zwo
lennikami narciarstwa i turystyki. 
PZN ma ważne zadanie organizacyj 
ne, przez sharmonizowanie czynni
ka społecznego i państwowego.

Wiceprezes Boniecki odczytał list 
nieobecnego prezesa, Min. Wolskie
go. w którym były ważne wytycz
ne i życzenia pomyślnego przebiegu 
obrad. W skład Prezydium weszli: 
dr. Boniecki, poseł Arczyński, prof. 
Goetel, płk. Czarnik, płk. Wagner i 
ob. Wróbel. Płk. Czarnik powitał 
zjazd imieniem GUKF. Imieniem 
Min. Komunikacji przemówił Dyr. 
Szeligowski, mówiąc o wydatnym 
poparciu przez to Ministerstwo 
spraw narciarskich i turystycznych, 
oraz o pracach „Biura Turystyki" 
zapowiedział ulgi 50 proc, dla wy
cieczek zbiorowych i omówił inwe

czyzn 1 26 kobiet, w stopniu III — 9 
mężczyzn i 5 kobiet. Zawodnicy re
prezentowali zespoły klubowe Zrze
szeń „Górnika", „Stali" 1 „Związkow
ca". Żałować należy, że zabrakło 
„Chemików", którzy też mają kilka 
mstniktorówStyCZnyCh 1 odpowlednlch

Bardzo pocieszającym 
kującym duże nadzieje 
w rozwoju gimnastyki 
jest przewaga młodzieży 
zwłaszcza w III klasie.

Na zawody przybył dyr. Wojewódz 
kiego Urzędu Kultury Fizycznej 
mgr Kisieliński, przedstawiciel Pol
skiego Związku Gimnastycznego prof. 
J. Fazanowlcz z Warszawy, a wśród 
licznie zebranej publiczności odwie
dził zawody senior i długoletni kie
rownik gimnastyki przyrządowej Jó
zef Dreyza.

Kapitan Okręgu Chruszcz Paweł 
wprowadził na boisko kolumny sę
dziów, zawodniczki i zawodników w 
ogólnej liczbie 266 osób. Raport ode
brał prof. Fazanowicz, który w imie- 

przebieg zawodów: ćw. wolne, równo
ważne, na poręczach, drążku czy kół
kach oraz skoki przez konia, były ' 
rzęsiście oklaskiwane.

Kierownictwo Okręgu może być I 
dumne z przebiegu zawodów, z licz
nego udziału na ogół dobrze przygo
towanych zawodników, a zwłaszcza 
z dużego zainteresowania gimnastyką, 
która jest podstawą wychowania fi
zycznego w ogóle. (J. F.)

Wyniki szczegółowe mistrzostw gim 
nastycznyeh Śląska:

KOBIETY: Klasa I: 1) D. Jastrzęb
ska (Górnik Radlin) 57,4 pkt., 2) Plisz 
(Górnik Niewiadom) 51,3 pkt., 3) I. 
Najderska (Górnik Radlin) 32,8 pkt. 
Klasa II: 1) D. Sikora (Stal Święto
chłowice) 81,8 pkt., 2) H. Kret (Górnik 
Janów) 77,6 pkt., 3) J. Palka (Górnik 
Janów) 71,3 pkt., 4) E. Góra (Górnik 
Orzegów) 70,7 pkt., 5) H. Jaskuła (Gór
nik Orzegów) 67,8 pkt. Klasa III: 1) 
St. Konieczna (Stal Zgoda) 83,3 pkt.,
2) A. Ochman (Stal Zgoda) 81,9 pkt., I
3) El. Wajs (Górnik Zabrze) 79,7 pkt.,4) p o—,- ,«,».< »
D. .»> — >
pkt.

MĘ2CZY2NI. Klasa I: 1) R. Duda 
(Górnik Radlin) 66.2 pkt., 2) P. Świą
tek (Stal Brzeziny Sl.) 56,3 pkt., 3) Zok 
(Stal Brzeziny Sl.) 55,8 pkt., 4) A. 
Klajnert (Start Brzeziny Sl.) 53,3 pkt.,
5) W. Bochenek (Stal Brzeziny Sl.) 
50,3 pkt., 6) R. Nowak (Górnik Czer- 
wionka) 47,6 pkt., 7) J. Lukaszczyk 
(Górnik Orzegów) 44,5 pkt. Klasa II:
1) E. Fojt (Górnik Knurów) 82,0 pkt.,
2) J. Polok (Górnik Zabrze) 75,7 pkt., 
Kluczny (G. Kn.) 69,7 pkt., 5) A. To-
3) A. Wlocka (G. Z.) 72,5 pkt., 4). P. 
mała (Stal Brz. Sl.) 64,4 pkt. Klasa III:
1) Z. Rost (Stal Swiętochł.) 83,6 pkt.,
2) J. Gąsior (G. Makoszowy) 82,9 pkt.,
3) R. Strzelczyk (Stal Zgoda) 82,0 pkt.,
4) W. Grobosz (Stal Rybnik) 81,0 pkt.,
5) J. Wiszlender (Górnik Janów) 80,7 
pkt.

stycje w ramach 6 letniego planu. 
Ob. Boski przemawiał jako przedsta 
wiciel 'Rady KFZZ reprezentując 
700 klubów i 400 kół sportowych ro
botniczych. Rektor Goetel podniósł 
bratnie więzy i łączność ideologicz
ną Towarzystwa Tatrzańskiego z 
PZN.

Z kolei przystąpiono do rozdania 
nagród za punktację klubów w Od 
znace o Sprawność i Odznakę Gór
ską PZN ufundowanych przez prem. 
Cyrankiewicza i min. Rabanowskie 
go. Jest to niezmiernie ważna spra
wa z punktu widzenia narciarstwa, 
gdyż dotyczy nie sportu wyczynowe 
go lecz szerokich mas.

Nagrodę przechodnią zespołową 
za sprawność otrzymała Sekcja Lu
dowego KS „Barania" 69 punktów 
która wyprzedziła SN Gwardia-Wi- 
sła Szczawnica 41 p. 3) S. N. Spój
nia. Nowy Targ 15 p. 4) N. Kole
jarz Sucha 12 p. 5) S. N. Goleszów 7 
p. W punktacji ogólnej wyszedł zwy 
cięsko 4 okręg-, Śląsko-Dąbr. Nagro 
dę min. Hebanowskiego za Odznakę 
Górską zdobył S. N. Tramwajarz 
Kraków 16 p. przed S. N. P. T. T. 
Kraków, 3) Kolejarz, Sucha, 4) O- 
gniwo Bielsko, 5) SNPTT Bielsko, 
6) SNPTK Kraków, 7) AZS 8) SNTT 
Katowice, 9) SN Kolejarz Zakopane. 
W zespołowej punktacji wygrał: III 
Okręg Krakowski 44 p. 2) IV okręg 
Katowice 16 p. 3) Okręg Warszawski

Następnie przystąpiono do przyję
cia nowego statutu PZN, który jest 
znacznie elastyczniejszy i lepiej od 
dawnego przystosowany do wyma
gań bieżących. Podkreśla on wy
raźnie dwutorowy charakter Związ 
ku: sportowy i turystyczny. Wiele 
spraw statutowych przesunięto do 
Regulaminu. Usunięto Radę Nar

ciarską, na rzecz Zarządu Główne
go. Podniesiono rolę Prezydium. U- 
stanowiono Komisję Rewizyjną na 
szczeblu Okręgowym.

Inż. Gołogórski podał sprawozda
nie prac za rok ub., z którego wy
nika, że mimo wielkich trudności, 
wybrnięto z nich obronną ręką. Te
renem pracy było 6 okręgów i 73 
kluby. Wszystkie Komisje wywią
zały się ze swych zadań.

Jak w każdej innej dziedzinie 
współczesnego życia w Polsce wpro 
wadzono i tu zasadę planowania i 
wyścigu pracy. Ważnym sukcesem 
PZN jest ruszenie z miejsca tury
styki narciarskiej w klubach, noto
wano pierwsze po wojnie raidy i 
wycieczki w większym stylu. Stro
na sportowa poszczycić się może wiel 
kimi sukcesami, jak wyczynem eki
py akademickiej w Światowych Mi
strzostwach w Szpindlerowym Mły
nie, (5 tytułów mistrzowskich, 3 wi 
cemistrzostwa) ale najbardziej po
cieszającym objawem jest wzrost 
nowych młodych sił zawodniczych. 
W punktacji prowadzi SNPTT Za
kopane 460 pkt przed SN Wisła, Za 
kopane 395 pkt. AZS (HKN) Kraków 
275 pkt. Juniorzy: 1) AZS (HKN) 
1670 pkt. 2) Wisła 1500 pkt. 3) SN 
PTT 60 pkt.

Wielkim międzynarodowym sukce 
sem organizacyjnym PZN, jest wy
bór dr. Załuskiego do Prezydium 
FIS oraz powierzenie związkowi o- 
pracowanie programu wzorowego 
kursu sędziowskiego, który ma od
być się w Ameryce. Duży nacisk 
położono na szkolenie kadr instruk
torskich i młodzieży, czego dowo
dem liczne kursy unifikacyjne nau
czycielskie trenerskie i szkolne. Ru 
szono młodzież wiejską Podhala! 
Także inne komisje wykazały po
ważne osiągnięcia: śniegowa, propa-
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resztki wymyślnej maszyny rolniczej, 
leszcze wymyślniejszym kunsztem, 
przeinaczam je na ... ster, który, 
nota bene, oparł się zwycięsko, wszyst 
kim późniejszym przygodom. W po
tokach lipcowego słońca ruszamy da
lej jeziorem Wadąg, ku wylotowi 
Piszy. Koło miejscowości Miki skrę
camy w lewo, na małą rzeczkę Kir
mes. Opuściwszy jezioro i miłe żaglo
wanie na pomyślnym wietrze — nie
pyszni zwijamy żagle, by wiosłem 
walczyć z wartkim prądem.

Wiosłując godzinami, to znowuż bro
dząc po płyciznach — żółwim tem
pem, zdobywamy kilometr po kilo
metrze. Nieprzyjemną sytuację ratują 
wspaniale olchy, gęsto obrastające 
brzegi rzeczki i chroniące nas od tro
pikalnego słońca. Poszczególne łodzie 
rozciągają się na znacznej przestrzeni. 
Jedni, ze stoicyzmem i uporem, tonąc 
we własnym pocie i potykając się na 
ostrych szypotach — w milczeniu prą 

Fot. M. Plebańczyk 
szcie późnym wieczorem przedostaje- 
my się na czysty nurt. Rozbijamy 
obozowisko obok zagrody Warmiaka, 
na skłonie, dość wyniosłej fałdy tere- 

oto rozświetliła się nad nami, istna 
orgia kolorów, przepięknego zachodu 
słońca. Zaścielające niego cumulusy, 
podświetlone od dołu zachodzącym 
słońcem — mienią się bogatą, inten
sywną skalą barw — od ciemnej pur
pury na wschodzie, poprzez gamę 
wszystkich czerwieni, do jaskrawego 
cynobru na zachodzie. Urzeczeni pięk
nem zapominamy o obozowisku 1 za
darłszy głowy do góry — gapimy się 
w niebo. Jednak dopominający się 
o swe prawa żołądek — zwycięża. 
Spuszczamy głowy i odpływamy do ... 
smażonych jaj, polędwic, konserw, 
malin 1 Innych smakołyków.

W dniu tym przepłynęliśmy zaledwie

' naprzód. Inni „sobaczą" na kierow
nictwo wyprawy 1 odgrażają się so- 

' lidnym „kocem" na najbliższym po
stoju — tymczasem zaś środkiem 
nurtu odmierzają dzienny etap. Jesz
cze inni tonąc w wodzie, toną równo
cześnie w wspomnieniach, kiedy to na 
kajaku buszowali po rozmaitych Du- 
najach . .. Adriatykach . .. Sycyliach 
i Innych zagranicznych szlakach, a 
dawszy się ponieść przeszłości — nu
cą fałszywie, zasłyszaną pod sycylij
skim niebem........ o sole mio" ...

Tak, klnąc, sobacząc i śpiewając na 
, przemian — minąwszy miejscowość 

Kaplityny — pod wieczór, dociąga się 
do niewielkiego, bagnistego, i zupeł
nie porosłego jeziorka Ellzabet. Nie
pozorne to i zanikające jeziorko sta- 
trasie. Prawie, że zupełnie zarosłe

I jeszcze małymi łysiznami nurtu. Z 
| trudem przepychamy się w wodzie, 
i Mimo wysiłków wioślarzy, łódź za- 
' ledwie centymetrami zdobywa swoją

1 podwodnym. Ster omotany roślina
mi — nie reaguje. Wiosła za każdym 
pociągnięciem — rwią wspaniałe kiście 
zielska, które łapczywie czepią się

złego, miast trzymać się prawej stro
ny — by przedostać się na kanał 
Kirmes — zapchaliśmy się w ślepy 
zaułek, przy lewym brzegu. Pół go
dziny tracimy na zawrócenie lodzi 
dziesięciu metrów ku prawemu brze
gowi. Lecz i tu sytuacja wcale się nie 
poprawia. Trzeba wjechać w busz. 
Odkładamy wiosła i czepiając się 
ostrych, tnących skórę trzcin — wclą- 

gandowa, lekarska! wyniki jej wy 
różniono na Lingiadzie w Szwecji).

Sprawozdanie finansowe dał mgr. 
Kozień. Dr. Załuski podał program 
działalności na rok przyszły który 
stanowi jakoby start do 6 letniego' 
planu w dziedzinie sportowej. Jed
nogłośnie uchwalono wysianie te
legramów do prem. Cyrankiewicza 
i min. Wolskiego.

Obrady Zjazdu Delegatów przy
niosły pełny sukces i poważny wkład 
do rozbudowującego się na nowych 
zasadach polskiego sportu narciar
skiego. Z. L.

Reprezentacja piłkarska Zagłębia Dąbrowskiego

którym jedynym punktem orientacyj
nym ... to plecy partnerki. Zmyleni, 
zupełnie zaszpuntowanym wylotem ka
nału, mijamy go i błądzimy w raso
wej dżungli.. Desperacka Wlsia, ta z 
komandorskiej łodzi, po pas brodzi 
odważnie, w czarnym, ciągliwym, lep
kim, pełnym pijawek błocie. Lecz i to 
nie pomaga, a jedyną zdobyczą — to 
wyciągnęła z sideł dzika kaczka.

Ostatecznie zawracamy, z trudem 
dobijamy do brzegu — i szukamy po
mocy u autochtonów. Znajdujemy ją 

ka. Piękna, na brąz scalona twarz. 
Orli nos. Siwa, kędzierzawa, bujna 
czupryna i ... urzekająca mowa. 
Archaiczna, przepiękna polszczyzna — 
potoczysta, śpiewna, pełna porównań 
i |O dziwo, ^wolna zupełnie od germa- 
muzyka. Nasz Warmiak chętnie wy
biera się z nami, w roli pilota. Swo
ją ciężką krypą, z mozołem przebija 
nam drogę przez szpunt z zeschłych 
trzcin, zatykający wylot kanału. Wre-

Bogdańce, potem Silice. Tu zaledwie 
sto metrów dzieli nas od jeziora 
Klewki. Niestety, z braku drogi, pra._ 
ciętą wysadzonym mostem strugą, re_ 
zygńujemy z zwiedzenia go i płym- 
my dalej kanałem. Pardon! Już nla 
kanałem, lecz uroczą rzeczką Koszno 
Rzeczka naprawdę urocza. Wąską' 
kręta, głęboka o przebogatym w wodo
rosty dnie — wije się leniwie wśród 
wysokich, miejscami nawet urwistych 
brzegów, pokrytych na przemian lą. 
sem, uprawnymi polami, wiatrakami 
— a czasem i młynami, które z za. 
sady rozsiadły się na rzeczce okra
kiem — zmuszając wodniaków donaj- 
przykrzejszej czynności — przenoszę, 
nia. Tak obnosimy, zresztą bez więk- 
szego trudu młyn w Patrikach, a dwa 
kilometry dalej duży młyn w Patau- 
nach. Tu już utrudziliśmy się rzetel
nie, bo trzeba było nosić łodzie chyba 
z dwieście metrów i to częściowo 
przez ... pokrzywy. Brrr! .. .

Dzień minął spokojnie. A jednak .,. 
Brodząc czasami po rzeczce, ani przy
puszczaliśmy, że byliśmy o krok od 
„niebezpieczeństwa" — zwłaszcza na
sze towarzyszki — ze strony... raków. 
A tych tutaj tysiące i setki tysięcy. 
Wieczorem koło naszego obozowiska 
roztasowali swe przybory rakołowcy 
1 od nich dowiedzieliśmy się, że 
Koszno i okoliczne rzeczki dostarcza, 
ją, setkami tysięcy raki dla delikat
nych i perwersyjnych podniebień pa- 
ryżan i mieszkańców innych stolic 
europejskich. Nasi rozmówcy w ciągu 
pół godziny, tylko w jednym miejscu, 
nałowili po setce raków, które wprost 
dziesiątkami pchają się na przynętę 
z żabiego mięsa. Też smakosze.

W dniu tym pokryliśmy 18 kilo
metrów trasy.
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prąd, na szczęście leniwy. Po ośmiu 
kilometrach wpływamy na przepiękne 
uroczysko leśne — jakie tworzy rzecz
ka Koszno na swym wypływie z je
ziora. Wspaniała puszcza z wiekowych 
dębów, buków i sosen. Olchy, chciwe 
wody, rozsiadły się nad samą rzeczką, 
wkraczając często w nurt i tworząc 
urocze, pełne girland i festonów, zie
lone mosty nad głowami kajakowców. 
Na wodzie panoszą się bujnie trzciny 
i tataraki, a na otwartych taflach 
wodnych zwierciadeł puszą się swoim 
pięknem, niespotykanych rozmiarów, 
nenufary ... Znowuż poddajemy się 
urokliwemu pięknu warmijskich szla
ków wodnych i w skupieniu wpływa- 
ny na jedno z najpiękniejszych jezior 
polskich Koszno.

Zagubione w prastarej puszczy 
purdzklej — niby oko Matki-Zieml — 
lśni szmaragdową tonią w słońcu 
upalnego lipcowego południa. Po 
zwierciadle wódy pływają liczne pęr- 
kozy, i niestety, na sztuki liczone ła
będzie, a dalej dzikie kaczki i kurki 
W powietrzu majestatycznie łopoczą 
skrzydłami czaple i kormorany. Poza 
tym zupełna cisza 1 cała przyroda za
miera w drgającym tropikalnym po-

Spragnieni kąpieli, częściowo na 
żaglu w tempie marsza pogrzebowego, 
częściowo na wiośle — przemierzamy 
połowę jeziora i lądujemy na skraju 
polany, na pięknej plaży, u ujścia 
niewielkiej rzeczułki Kałwy. Resztę 
dnia spędzamy na boskiej kąpieli 
i wagarowaniu. Na rozkładzie mamy 
dalsze 15 kilometrów.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Drużyna piłkarska Kolejarza z Przemyśla, walcząca w II Lidze
Fot. Dziurzycld

Drobiazgi krakowskie
SPOTKANIA TOWARZYSKIE. 

Miechowie Związkowiec Miechów - 
Gwardia Miechów 3:0 (0:0). N. Targ - 
Unia Groble-Spójnia N. Targ l.dl (0:0) 
w Kłaju Groble Ib — Wolni 2:1 (1 sił. 
w Krośnie Włókniarz Korona — Włók

SEKCJA CIĘZKOATLETYCZNA 
ZWIĄZKOWIEC. Kraków przeprowa
dza we wtorki i czwartki w sab 
YMCA Krowoderska 9 treningi °d 
godz. 19 — 21. Zapisy u kierownika na 
miejscu. We czwartek do dyspozycji 
zawodników pływalnia.

NA DOŻYNKACH W SWOSZOWI
CACH nie zabrakło także i sportow
ców. Przybyli licznie z okolicznych 
Ludiwycih Zespołów Sportowych oraz 
z Krakowa — z Wawelu. Spójni 1 
Związkowca. W biegu kolarskim naj
lepszym okazał Jarzyna przed Dębem 
(obaj ze Związkowca). Bokserzy Wa
welu zaprezentowali walki pokazowe. 
Odbyły się trzy biegi. Na 500 m wśród 
kobiet zwyciężyła Jaglażówna z LZS 
Bieżanów, na 100 m mężczyzn — Krzy 
żak z Opatkowic na 100. m — Pi®2" 
czek z Liberlowa. W turnieju siat
kówki pierwsze miejsce zajął L®s 
Swoszowianka, pokonywając w fna- 
!c LZS Mogilany 2:0. W meczu poka
zowym Spójnia zwyciężyła LZS Swo- 
szowiamkę 2:0 (15:6, 15:11). W turnieju 
piłkarskim puchar zdobył LZS Bieza 
nowianka, który wygrał z LZS SWO- 
szowianka 1:9. z WKS Wawel 3:0, w 
finale zremisował z Łagiewianką Im 
a pokonał Orzeł Piaski Wielkie 2'“ • 
Drugio miejsce zajęli^ piłkarze Orla
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